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آغاز حراج و پیش‌فروش 
سکه طلای بانک مرکزی 

از هفته‌ جاری

دریافت تعرفه صادراتی از 
پرمصرف‌ها؛ گامی برای مقابله 

با مصرف بی‌رویه برق
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سرمقاله
ریشه نابرابری اقتصادی 

در ایران

ریشه تورم ۴۱.۲ درصدی 
و بحران معیشــتی ایران 
سیاست‌هایی است که منابع 
عمومی را به جیب عده‌ای 
خاص سرازیر کرده است. بازارسپاری در شرایط 
کنونی، به معنای تحمیل هزینه‌های سنگین به 
مردم و تقویت انحصار مافیای اقتصادی است، نه 
ایجاد بازار آزاد واقعی. وقتــی دولت نرخ دلار را به 
۹۰ هزار تومان می‌رساند، در اقتصادی که به شدت 
به دلار وابسته است، نمی‌توان انتظار کاهش تورم 

داشت. تحقیقات...

  احسان سلطانی، کارشناس 
اقتصادی

متن کامل  د ر صفحه 3
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معاون وزیر ارتباطات مطرح کرد؛

زنجیرهای سنگین بر پای 
اقتصاد دیجیتال ایران

خانوارها به دلیل گسترش نااطمینانی‌های اقتصادی به دنبال حاشیه اطمینانی برای روز مبادا هستند؛

عقبگرد  رفاه  خانوارها
صفحه3

صفحه2

ابهام  در حذف  یارانه  ‌بگیران
چرا  دولت  جزئیات  سیاست‌های   یارانه‌ای   را   اعلام   نمی‌کند؟

معــاون وزیر ارتباطــات گفت: زیرســاخت قوی، 
سیاســت‌گذاری پایدار و آموزش نیروی انســانی 
ماهر، سه کلید طلایی توســعه اقتصاد دیجیتال 
هستند. کشــوری که این ســه رکن را همزمان و 
هماهنگ تقویت کند، نه‌تنها سهم خود از اقتصاد 
جهانی را افزایش می‌دهد، بلکه امنیت، اشــتغال 
و رفاه اجتماعــی را نیز تضمین می‌کند. احســان 
چیت‌ساز، معاون سیاستگذاری توسعه فاوا و اقتصاد 
دیجیتال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
برنامه وزارت ارتباطات برای حمایت از استارتاپ‌ها 
و کســب‌وکارهای نوآور چیســت؟ اظهار کرد: در 
حالی‌که توســعه اقتصادی در اغلب کشورها حول 
محور غول‌های صنعتی و شرکت‌های بزرگ شکل 
می‌گیرد، ما هم استارتاپ‌ها را موتور کمکی اقتصاد 
دیجیتال ایــران می‌دانیم. اســتارتاپ‌هایی که نه 
در حاشــیه، بلکه درســت در قلب زنجیره ارزش 
شــرکت‌های بزرگ قد علم می‌کننــد و آینده را 
می‌سازند. امروز با تأسیس پارک‌ فاوا و شبکه توسعه 
اقتصاد دیجیتال در تهران، فولادشهر و شهید میری 
مشــهد، بذر تحول تازه‌ای در زیســت‌بوم فناوری 
کاشته‌ایم. وی افزود: در این مسیر، شتاب‌دهنده‌ها 
از طریق »کهکشــان فاوا« بازوی توانمندســازی 
استارتاپ‌ها هستند؛ شبکه‌ای که هم خون تازه به 
رگ‌های نوآوری می‌رســاند و هم استارتاپ‌ها را به 
مدار جهانی پرتاب می‌کند. برای نخســتین بار، به 
جای تسهیلات محدود و مقطعی، وام‌های کم‌بهره 
برای خوشه‌سازی و پیوند استارتاپ‌ها با شرکت‌های 
بزرگ در دستور کار قرار گرفته است. او افزود:‌ ما نه 
تنها از حضور بین‌المللی آنها حمایت می‌کنیم، بلکه 
به‌طور جدی به دنبال تحقق مفهوم زایش جهانی 
هستیم؛ اینکه ایده‌ای در ایران متولد شود، اما بازارش 
را در جهان فتح کند. هدف ما روشن است ۱۰ برابر 

کردن سرمایه‌گذاری خطرپذیر...

 آگهی مزایده عمومی 
شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/321/د مورخ1404/05/25موضوع ابلاغ بند 10 صورتجلسه شماره 237 مورخ 1404/04/31 شورای اسلامی شهر ، 

نسبت به برگزاری مزایده عمومی ذیل به اشخاص حقوقی واجد شرایط )برابر شرایط مندرج در پاکت ب اسناد و شرایط شرکت در مزایده( اقدام نماید.
1-موضوع مزایده :  عبارت است از امتیاز بهره برداری از مجموعه ورزشی جوانمردان برای مدت سه سال )بازدید از مجموعه الزامی است(

2-مبلغ اجاره :  مبلغ پایه کارشناسی شده طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره 404/115 مورخ 1404/02/31 برای مدت سه سال به شرح جدول ذیل می باشد. 
مبلغ پایه اجاره یک سال اول )ریال(مبلغ پایه اجاره ماهیانه برای سال اول )ریال( شرح 

500/000/0006/000/000/000   مجموعه ورزشی جوانمردان 
*تبصره1 : اجاره سال دوم  با 25% افزایش نسبت به سال اول و اجاره سال سوم با 25% افزایش نسبت به سال دوم محاسبه می گردد.

*تبصره2: لازم است ارائه خدمات و فعالیت ورزشی در مجموعه مذکور 30% کمتر از نرخ مصوب اداره ورزش و جوانان شهرستان شهریار و با نظارت مستمر معاونت فرهنگی و ورزشی شهرداری اندیشه 
صورت پذیرد.

3- تضمین شرکت در مزایده:  سپرده شرکت در مزایده 1.143.750.000 ریال می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری 
تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نمایید .

الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 2417
ب( ضمانت نامه بانکی 

*تبصره 1: ضمانت نامه ارائه شده می بایست در زمان بازگشایی پاکات مزایده دارای اعتبار بوده و برای مدت سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد .
*تبصره 2: به پیشنهاد هایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .

4-مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده :  متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir  اقدام نمایند.
 5- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:  از تاریخ انتشــار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز سه شــنبه مورخ 1404/06/04 و محل دریافت آن صرفاٌ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت

  www.setadiran.ir  می باشد.
6-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:  متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 

1404/06/15 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
* تذکر: در جلسه بازگشایی صرفاً اسناد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است.

7-تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات :   روز دوشنبه  مورخ 1404/06/17 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.
8- شهرداری اندیشه در رد یا قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/27 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/03  

نوبت دوم

بهروز کاویانی-  شهردار شهر اندیشه

 شهرداري شهرقدس در نظر دارد نســبت به  واگذاری بهره برداری از پارکینگ جنب دانشگاه آزاد 
اسلامی شهرقدس در قالب عقد قرارداد اجاره ، واقع در بلوار شهید کلهر- جنب دانشگاه آزاد اسلامی 
شهرقدس به مساحت تقریبی 7000 مترمربع محصور با قیمت پایه کارشناسی ماهیانه 2/600/000/000 
ریال وســالیانه 31/200/000/000 ریال  بصورت اجاره برای مدت یکسال از طریق  برگزاری مزایده  

عمومي  اقدام نماید.
تضمین شرکت در مزایده: پرداخت تضمین شرکت در مزایده  به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی 
یا بصورت نقدي از طریق شماره حساب 0105708327003 نزد بانک ملی بنام شهرداری شهر قدس  
معادل 5% قیمت کارشناسی سالیانه ) 1/560/000/000 ریال ( می باشد.ارائه هر نوع چک اعم از بانکي 
یا تضمیني و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان قابل قبول نمیباشد.مزایده گران 
می بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور قرارداد های 

شهرداری قدس تحویل نمایند. 
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه : قیمت اسناد مزایده8/000/000 ریال )هشت میلیون ریال( مي باشد 
که به حساب شماره 0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی 

از طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir   قابل پرداخت می باشد.
مهلت خرید اسناد : شروع خرید اســناد مزایده  از مورخ   1404/06/03 لغایت 1404/06/06 بوده 
  www.setadiran.ir و  اسناد و مدارك مزایده  ظرف مهلت مندرج درسامانه تدارکات دولت به نشانی 

    قابل دریافت می باشد.

مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات : مهلت تحویل ضمانتنامه تاساعت 13 مورخ 1404/06/23 
 و آخرین مهلت بارگذاری اســناد تا ســاعت 13 همانروز از طریــق بارگذاری در ســامانه تدارکات

 دولت www.setadiran.ir  می باشد.
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :   برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 
طریق امکان پذیر می باشد. کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.
 در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاك عمل سامانه ستاد خواهد 

بود سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است .
 سپرده اشخاص اول و دوم تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری باقی می ماند و هرگاه برندگان اول و دوم 

مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
  شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است . 

  مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مزایده :  کلیه اشخاص حقیقی  و حقوقی واجد شرایط
 پرداخت اجاره بها از طریق دریافت چک  و تضامیــن قرارداد بصورت نقدی یا ضمانتنامه بانکی قابل 

پرداخت می باشد . 
روابط عمومی شهرداری شهر قدس  سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است .  

آگهی فراخوان مزایده عمومی
شهرداري شهرقدس

نوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03

مشخصات فراخوان :  
مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال( موضوع فراخوانشماره فراخواننام مناقصه گزار

  تعمیرات و خدمات مورد نیاز خارج از 2004093985000439شرکت ملی حفاری ایران
000،000، 396 ،37  132، 101 ، 765 ،014، 1 شرکت خودروهای سبک شرکتی

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.
)حداقل امتیاز 50(

 تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی
  www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان 
فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 
107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34100000 – 061-34148580

تاریخ شروع دریافت اسناد : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت اول آغاز 
شده و تا 7 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .از روز سه شنبه  مورخ ) 1404/06/4( 
 لغایت روز سه شنبه  مورخ )1404/06/11( آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام : 

14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد.  روز سه شنبه مورخ ) 1404/06/25(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی)به جز ضمانتنامه بانک پاسارگاد و سپه  که مورد قبول نمی باشد( و یا ضمانتنامه های 
 صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب 

 شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران
  )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه 

قابل تمدید باشد(

      www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr                 کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

آگهی مناقصه )نوبت اول(

شناسه آگهی: 1984064

شرکت ملی حفاری ایران
شرکت ملی نفت ایرانسهامی خاص

آگهی فراخوان عمومی
شرکت مخابرات ایران منطقه همدان در نظر دارد جهت انجام کارهای زیر 

نسبت به جذب پیمانکاران حقیقی و حقوقی واجدشرایط اقدام نماید:
1-بازاریابی و ثبت مشاغل در سامانه 118

2-بازاریابی و فروش سرویس های مخابراتی پرسرعت در سطح مخابرات منطقه
3-اجرای پروژه های توسعه ای فیبر نوری در سطح استان

FTTO و FTTH 4- اجرای پروژه های فیبر نوری خانگی و تجاری
5-پیمانکار نگهداری و پشتیبانی شبکه فیبر نوری

پیمانکاران واجدشــرایط می توانند با ارائه رزومه و ســوابق کاری خود به اداره 
پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه همدان واقع در میدان آرامگاه بوعلی سینا، 

طبقه دوم، اتاق 215 مراجعه نمایند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های 38273051-38251520 تماس 

حاصل نمایید.
روابط عمومی مخابرات منطقه همدان

شرکت مخابرات ایران منطقه همدان
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رئیــس ســازمان ثبت احــوال کشــور گفت: 
چشم‌اندازی که برای سازمان ثبت احوال ترسیم 
کردیم، تحقق ســازمان هوشــمند ثبت احوال 
است که در همین راســتا اقداماتی چون صدور 
الکترونیک گواهــی ولادت نــوزادان و گواهی 

انحصار وراثت آغاز شده است.
هاشــم کارگــر در این خصــوص اظهــار کرد: 

چشم‌اندازی که برای سازمان ثبت احوال ترسیم 
کردیم، تحقق سازمان هوشمند ثبت احوال است. 
از جمله این‌که ما گواهی ولادت نوزادان را که قبلًا 
باید به صورت دســتی صادر می‌شد و به سازمان 
ثبت احوال آورده می‌شــد، با همــکاری وزارت 

بهداشت به صورت الکترونیک صادر می‌کنیم.
وی افزود: در همین راستا سامانه‌ای ایجاد کردیم 

به نام »ســامانه تعاملی نام« که پدر و مادر نوزاد 
می‌توانند در هرکجا با استفاده از این سامانه نام 
مورد نظر خود را انتخاب کنند و به سازمان ثبت 
احوال اعلام کنند و ما بررسی‌ها را انجام می‌دهیم.

کارگر ادامه داد: اقدام دیگری که انجام شد ایجاد 
بستر لازم برای صدور شناسنامه‌های الکترونیکی 

است که این را هم با نوزادان عملی خواهیم کرد

رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انســانی و امور اداری 
وزارت آموزش و پــرورش با بیان اینکــه در جریان 
استخدام‌های ســال گذشــته، حدود ۱۰۷ هزار نفر 
استخدام و بیش از ۱۵۰ هزار نفر معترض داشتیم که 
به درستی اعتراضات شنیده و پرونده‌هایشان بررسی 
شد، گفت: حدود ۱۷ هزار نفر در جریان رسیدگی به 

استخدام‌ها اعاده حق شدند.
علی باقرزاده در خصوص دستاوردهای این وزارتخانه 
در یکسال اول خدمت دولت چهاردهم گفت: تحولات 
زیادی همزمان صورت می‌گیرد تا نیروی انسانی مورد 
نیاز تامین شود، بخشــی مربوط به استخدام‌هاست، 
ســال گذشــته نزدیک به ۱۰۷ هزار نفر را استخدام 

کردیم امسال مجوز بکارگیری ۸۵ هزار نفر را داریم که 
بخشی به عنوان متعهد خدمت در دانشگاه فرهنگیان 
و دانشگاه شهید رجایی هستند و بخشی دیگر مربوط 
به استعدادهای برتر هستند که برای اولین بار جذب 
می‌کنیم. طبق بند ب ماده ۸۸  مجوز خاصی داریم که 
حدود ۳۰۰۰ نفر از دانشجویان رشته‌های مهندسی 
برای تامین نیــروی هنرآموز و هنرســتان‌ها جذب 
می‌شوند، یعنی سال چهارم بورسیه شده و حقوق به 
آن‌ها تعلق می‌گیرد، همزمان هم درس می‌خوانند و هم 
دوره‌های توانمندسازی را در دانشگاه فرهنگیان سپری 
می‌کنند. رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور 
اداری با بیان اینکه ۷۳۰۰ نفر مجوز استخدام خدمتگزار 

داریم که به زودی آگهی آن منتشر می‌شود، ادامه داد: 
اولویت افرادی هستند که تحصیلات تا دیپلم دارند و 
قاعدتاً افراد تحصیل‌کرده برای اســتخدام خدمتگزار 

نمی‌توانند داوطلب شوند.
وی با بیان اینکه رتبه بندی معلمان تقریباً سال گذشته 
متوقف بود افزود: از شــهریور سال گذشــته تا الان 
درخواست‌های حدود ۳۰۰ هزار نفر بررسی، رسیدگی و 
رتبه‌ آن‌ها تعیین شد و هر کسی الان در آموزش پرورش 
استخدام شود، به محض سر کار رفتن از مزایای رتبه 
»آموزش یار معلم« استفاده می‌کند که معادل حدود 
۴۵ درصد افزایش در ردیف‌هایی است که قانون برای او 

پیش‌بینی کرده است.

افزایش ۱۳۰ درصدی نرخ حق‌التدریس نیروهای آزاد وزارت آموزش و پرورشرئیس سازمان ثبت احوال اعلام کرد؛ راه‌اندازی سامانه تعاملی برای انتخاب نام نوزادان

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شــهر تهران گفت: شورا هنوز هیچ 
مصوبه‌ای برای تاکسی اینترنتی نداشته و مصوبه‌ قبلی ناظر به ایجاد بستر تاکسی برخط 
با مشارکت بخش خصوصی بوده است بنابراین، حتی اگر سامانه آماده شده باشد، باید 
به بخش خصوصی واگذار شود. سیدجعفر تشکری هاشمی درباره راه‌اندازی تاکسی 
اینترنتی شهرداری تهران در سامانه »شــهرزاد«، اظهار کرد: شورای اسلامی شهر 
تهران بارها تأکید کرده است که مدل سنتی تاکسیرانی، که در آن تاکسی‌ها به‌صورت 
سرگردان در خیابان‌ها به‌دنبال مســافر می‌گردند، دیگر پاسخگو نیست و با توسعه 

فناوری‌ها، این روش کارآمد به نظر نمی‌رسد.
وی ادامه داد: در عین حال، تأکید شده است که شهرداری باید از فناوری‌های نو بهره‌مند 
شود و متناسب با نیازهای روز خود را به‌روزرسانی کند؛ اما این به‌معنای ورود شهرداری 
به تصدی‌گری نیست. رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
تصریح کرد: در حال حاضر، شاهد آن هستیم که سامانه شهرزاد و مجموعه‌های فناورانه 
شهرداری وارد عرصه اجرا شده‌اند و خدمات مرتبط را ارائه می‌کنند. این در حالی است 
که در مصوبه شورا تصریح شده بود که شهرداری باید با استفاده از ظرفیت نهادهای 

خصوصی عمل کند تا از ورود به تصدی‌گری‌های غیرضروری پرهیز شود.

تاکسی اینترنتی شهرداری باید 
به بخش خصوصی واگذار شود
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دریافت تعرفــه صادراتی از 
پرمصرف‌ها؛ گامی برای مقابله 

با مصرف بی‌رویه برق
با اخذ قیمت صادراتی انرژی از مشترکان پرمصرف، 
نه تنها بهینه‌سازی مصرف رخ خواهد داد بلکه این 
رویکرد صرفا مشترکان پرمصرف را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد و مشــترکان درون الگوی بهینه از یارانه 

انرژی و قیمت ارزان انرژی بهره‌مند خواهند شد.
به گزارش تسنیم، محمد بیات نماینده مجلس در 
ابتدای صحبت‌های خود با اشاره به اهمیت اخذ 
قیمت صادراتی و واقعی از مشــترکان پرمصرف 
گفت: یکی از اقدامات مهم دولت در زمینه اصلاح 
یارانه‌های انرژی، تخصیص سهمیه انرژی به نفر و 
همچنین ایجاد نظام قیمتی پلکانی موثر برای اخذ 
قیمت واقعی و معادل قیمت صادراتی برق و گاز از 
مشترکان پرمصرف است. با اخذ قیمت صادراتی 
انرژی از مشترکان پرمصرف، نه تنها بهینه‌سازی 
مصرف رخ خواهــد داد بلکه ایــن رویکرد صرفا 
مشترکان پرمصرف را تحت تاثیر قرار می‌دهد و 
مشترکان درون الگوی بهینه از یارانه انرژی و قیمت 
ارزان انرژی بهره‌مند خواهند شد و صرفا مصارف 
خارج از الگوی بهینه مورد هدف قرار خواهد گرفت.

وی در ادامه گفت: در این سازوکار، اقشار ضعیف و 
مشترکان کم مصرف نفع بیشتری از یارانه انرژی 
نیز می‌برنــد زیرا در روش‌های غیر ســهمیه‌ای، 
هر چقدر افراد امکانات بیشــتری داشته باشند و 
بیشتر از انرژی استفاده کنند، یارانه بیشتری هم 
نصییب‌شان می‌شود و اخذ قیمت صادراتی انرژی 
برای مصــارف خارج از الگوی بهینه مشــترکان 
پرمصرف، موجب خواهد شد که یارانه انرژی صرفا 
به میزان الگوی بهینه به همه مشترکان پرداخت 
شــود و مصارف خارج از الگوی بهینه از دریافت 
یارانه انرژی منع خواهند شد. در روش مکمل این 
روش نیز با اختصاص سهمیه به نفر همه شهروندان 
به صورت مساوی از انرژی یارانه‌ای بهره می‌برند و 
در صورت تحقق بهینه‌سازی در مصارف مشترکان 
درون الگو، منفعت مستقیم مالی از محل فروش 
سهمیه مازاد مصرف نشده خود دریافت خواهند 

کرد.
این نماینده مجلس با اشاره به اینکه منطق اخذ قیمت 
صادراتی از مشترکان پرمصرف را گفت ادامه داد: کسانی 
که مصارف بالایی دارند، باید هزینه انرژی اضافه‌ای که 
مصرف می‌کنند را بپردازند. همه مشترکان پرمصرف در 
یک پلکان قرار نمی‌گیرند. برخی بسیار پرمصرف هستند 
که باید قیمت واقعی و آزاد انــرژی را پرداخت کنند و 
مشــترکانی که در پلکان‌های پایین‌تر قرار می‌گیرند 
نیز هزینه‌های کمتری را پرداخت می‌کنند؛ مشترکان 
پرمصرف فرصت صادرات انرژی و کنترل ناترازی انرژی 
را از کشور می‌گیرند و باید با قیمت معادل قیمت صادرات 

انرژی، از آنان قبوض برق و گازشان را دریافت کرد. 

خبر

حــدود ‌۳ میلیــون نفــر 
از دهک‌هــای ۴ تــا ۹ 
بــدون اعلام جزئیــات از 
دریافــت یارانــه حــذف 
کارشناســان  شــدند. 
معتقدند که شــیوه اعطای یارانه نقــدی به‌دلیل 
هزینه بــالا و همچنیــن »غیرهدفمنــد« بودن، 
نیازمند تحول اســت. اما این اصلاحــات باید در 
 قالب یک بســته سیاستی کارشناســی و شفاف 

انجام شود.
در مردادماه ســال جــاری حــدود ‌۳میلیون نفر 
که در دهــک‌ درآمــدی ۴ تــا ۹ قرار داشــتند، 
از گردونه یارانه بگیران خارج شــدند. بر اســاس 
اعلام ســازمان هدفمندســازی یارانه‌هــا، در ماه 
جاری، یارانــه ‌۴۶میلیون و ۵۷۶ هــزار نفر که در 
دهک‌های چهارم تا نهم بودند، واریز شــده است. 
این در حالی اســت که تعــداد دریافت‌کنندگان 
یارانه در ماه گذشــته که در دهــک چهارم تا نهم 
بودند، ‌۴۹میلیون و ۶۴۲هزار نفر بوده است. نکته 
قابل‌توجه آن اســت که کل مبلغ یارانه پرداختی 
در مرداد مــاه، بــا کاهــش ‌۹۲۰میلیاردتومانی 
 نســبت به تیر، به ۱۳ هــزار و ‌۹۷۰ میلیارد تومان

 رسیده است.  ســازمان هدفمندســازی یارانه‌ها 
و وزارت رفاه جزئیاتی دربــاره چگونگی و چرایی 
این تغییر اعــام نکردند. احتمــال آن می‌رود که 
دلیل اصلی حذف یارانه ‌۳میلیون نفر، به‌روزرسانی 
 و رفــع خطاهــای موجــود در دهک‌بندی‌های 

پیشین باشد.
در دهه گذشــته دولت‌های مختلف از یارانه‌نقدی 
و غیرنقدی به‌عنوان ابزاری برای حفظ معیشــت 
مردم در برابر شــوک‌های ارزی و تورمی استفاده 
کردند. با این حال شیوه اعطای اعتبارت حمایتی، 
کاملا فراگیر و غیرهدفمند بوده و همین مســاله 
موجب شده تا با وجود تخصیص سهم قابل‌توجهی 
از بودجــه عمومی، همچنــان نرخ فقــر افزایش 
یابد. کارشناســان این حوزه معتقدند که اعطای 
 یارانه نقدی با رویکرد فعلی به اصلاحات اساســی

 نیاز دارد.
برای مثال اعطای یارانــه نقدی، اثر قابل‌توجهی بر 
دهک‌های میانی ندارد؛ درحالی‌که بر رفاه افرادی 
که با فقر شدید، دســت و پنجه نرم می‌کنند، اثر 
قابل توجهی دارد. اما نکته قابل‌توجه آن است که 
این اصلاحات باید به‌صورت کارشناسی و در قالب 
یک بسته سیاستی شفاف اجرا شــود. نکته دیگر 
آن اســت که نقطه آغازین اصلاحــات، یارانه‌های 
انرژی اســت و یارانه‌های نقدی در مراحل بعدی 
قرار می‌گیرند. در نهایت می‌توان گفت وزارت رفاه 
و ســازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف است که در 
هنگام اجرای چنین سیاســتی، به پرســش‌هایی 
در حیطه‌های »مبنــای حذف یارانــه«، »برنامه 
دولت بــرای ‌۹۲۰میلیــارد تومانــی صرفه‌جویی 
 شــده« و »برنامه‌های آتی برای مدیریت یارانه‌ها« 

پاسخ دهد.

حذف یارانه ‌۳ میلیون نفر
روز پنج‌شــنبه خبر واریز صد و هفتادمین مرحله 
یارانه نقدی که مربوط به مردادماه بود، منتشر شد. با 
این حال مقایسه تعداد یارانه‌بگیران و مجموع مبلغ 
یارانه واریزشده در این ماه، با نخستین ماه تابستان 

تفاوت‌های فاحشی داشت. 
بر اساس اعلام سازمان هدفمندســازی یارانه‌ها، 
در مردادمــاه ســال جــاری یارانــه ‌۴۶میلیون 
و ۵۷۶هزار نفر کــه در دهک‌های چهــارم تا نهم 
بودند، واریز شده اســت. نکته قابل‌توجه آن است 
که تعــداد یارانه‌بگیران در دهک‌هــای مذکور در 
تیر ماه معــادل ‌۴۹میلیون و ۶۴۲ هــزار نفر بوده 
اســت. به عبارت دیگر، حدود ‌۳میلیــون نفر که 
در این دهک‌هــا بودند، دیگر جــزو یارانه‌بگیران 
نیستند. طبیعتا این مســاله در مجموع اعتباری 
 که برای یارانه مردادماه نیز تخصیص داده شــده، 
مشهود اســت. مجموع اعتبار تخصیص داده‌شده 
برای یارانه نقدی در تیرماه توســط دولت معادل 
۱۴هزار و ۸۹۰هزار‌میلیارد تومان بوده که این مبلغ 
در مردادماه به ۱۳هــزار و ۹۷۰هزار‌میلیارد تومان 
رسیده است. به عبارت ساده، دولت با حذف یارانه 
‌۳میلیون نفر، ‌۹۲۰میلیارد تومن صرفه‌جویی کرده 
است. پرســش‌های زیادی درباره چرایی و ماهیت 
این اقدام وجــود دارد؛ با این حــال وزارت رفاه و 
ســازمان هدفمندی یارانه‌ها جزئیاتی از این اقدام 

ارائه نکرده‌اند.
بررســی‌ها نشــان می‌دهد که در قانــون بودجه 
ســال۱۴۰۱ دولت مکلف شــد که یارانه ۳ دهک 
پردرآمــد را حــذف کنــد. در همین راســتا در 
سال۱۴۰۱ نخستین گام برای حذف یارانه نقدی 
دهک دهم برداشــته شــد؛ اما این اقدام ناگهانی 
نبود و یارانه نقدی این دهــک به‌صورت تدریجی 
حذف شد. با این حال دولت ســیزدهم در حذف 
یارانه نقدی ۲دهک هشــتم و نهــم موفق نبود. بر 
اساس اعلام احمد میدری، وزیر رفاه قرار است که 
 یارانه این ۲دهک تا پایان شهریور ماه سال جاری 

حذف شود.

دروگر رفاه یارانه‌ای
در سال‌های گذشته انتقادات زیادی به شیوه اعطای 
یارانه دولت‌ها وارد شده است. در واقع پس از سال 
۱۳۸۹ )هدفمندسازی یارانه‌ها(، بسیاری از دولت‌ها 
از ابــزار یارانه نقدی و کمک‌های معیشــتی برای 
جلوگیری از آسیب دیدن معیشت مردم در مواجهه 
با شــوک‌های تورمی اســتفاده کردند. به عبارت 
دیگر منطق یارانه‌دهی به همه اقشار جامعه، حفظ 
قدرت خرید معیشتی مردم بوده، به‌طوری‌که فقر 
در جامعه گسترش نیابد. با این حال وجود عوامل 
مختلفی مانند تحریم‌های اقتصادی و تورم‌های بالا 
موجب شده تا نرخ و شکاف فقر در سال‌های گذشته 
افزایش یابد. برای مثال پیــش از خروج آمریکا از 
برجام و بازگشت فشار حداکثری علیه کشور، نرخ 
فقر کمتر از ۲۰درصد بود. این نرخ در سال۱۴۰۲ 
در ۳۰درصد تثبیت شده است. در این سال‌ها دولت‌ 
با افزایش و تجمیع یارانه‌های نقدی سعی در بهبود 
شرایط رفاهی داشته است. با این حال عامل تورم 
همواره نقش ســدی محکمی در مسیر تحقق این 

هدف را داشته است.
به زبان ساده، در شرایطی که دولت خود با کسری 
بودجه مواجه بوده و با اســتفاده از راه‌های تورم‌زا، 
کسری خود را جبران می‌کند، با اعطای اعتباراتی 
که خود تشدیدکننده کسری بودجه، افزایش تورم 
و افزایش فقر در جامعه هســتند، سعی در حفظ 
معیشت مردم داشــته اســت. این در حالی است 
که افزایش یارانه‌ها تنها اثری کوتاه‌مدت داشــته 
و تورم‌های بالا به ســرعت اثر رفاهی یارانه‌های را 
خنثی می‌کرد. درحالی‌که نیروی تشــدیدکننده 

کسری بودجه همچنان فعال بود. 
نگاهی بــه لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۴ نشــان 
می‌دهد که اعتبارات حمایتی در نظر گرفته شده 
معادل ۹۲۳ هزارمیلیارد تومــان یعنی ۱۷درصد 
بودجه عمومی دولت اســت. به همیــن دلیل در 
ســال‌های گذشــته بســیاری از کارشناسان به 
 سیاســت‌های حمایتــی دولت انتقــادات زیادی 

وارد کرده‌اند.

سیاست هزینه‌زا
یکی از نخســتین انتقادات واردشــده به شــیوه 
تخصیص و میــزان اعتبارات حمایتــی در ایران، 
»غیرهدفمند« بودن و »فراگیر« بودن آن است. در 
کشورهای مختلف، از یارانه‌های مختلف به‌عنوان 
ابزاری برای حمایت از اقشــار خیلی فقیر جامعه 
استفاده می‌شود. با این حال در ایران، سنگ‌بنای 
تخصیص یارانه به‌گونه‌ای گذاشته شد که با ماهیت 
اصلی ایــن ابــزار در تعارض بود و از ســال۱۳۸۹ 
 به بعد اغلب شــهروندان ایرانی بــه یارانه‌بگیران 

تبدیل شدند. 
با ایــن حال با گذشــت زمان و البتــه محدودیت 
منابع دولت، این سیاست به‌دلیل تورم‌زایی، برای 
همه اقشار جامعه زیان‌آور اســت. به همین دلیل 
یکی از توصیه‌های اصلی کارشناســان آن اســت 
که اعتبارات حمایتی باید به‌صــورت هدفمند به 
اقشــار ضعیف مانند افرادی که در فقر شــدید به 
ســر می‌برند، داده شــود. از آنجا که فقر در ایران 
تنها جنبه درآمدی نــدارد، اعتبارات حمایتی باید 
به‌صورت غیر نقدی نیز برای حمایت از افرادی که 
با فقر چندبعدی دست و پنجه نرم می‌کنند، اعطا 
شــود. از آنجا که نقشــه کلی این مسیر مشخص 
به نظر می‌رســد، پرسشــی که وجــود دارد آن 
 است که این اصلاح ســاختاری در چه قالبی باید

 انجام شود؟

ضربه به اعتماد شکننده
 متخصصان حــوزه فقر معتقدند کــه یارانه نقدی 
بر رفاه افــرادی که در دهک‌های میانی هســتند، 
تاثیر چندانی ندارد. به همین دلیل یکی از راه‌های 
تامین اعتبار مورد نیاز برای حمایت از اقشار ضعیف 
جامعه، حــذف یارانه دهک‌های میانی اســت. اما 
نکته قابل‌توجه آن است که این اقدام به مقبولیت 

سیاستی نسبی نیاز دارد. 
اعتماد مردم به دولت موجب می‌شــود که چنین 
اقدامی منجر به شکل‌گیری نارضایتی‌های جدید 
نشود. از ســوی دیگر این اصلاحات باید پشتوانه 
کارشناســی داشــته باشــد و در قالب یک بسته 

سیاستی شفاف ارائه شود.
این در حالی اســت که دولــت در مردادماه بدون 
رعایت این مســاله و بدون ارائــه توضیحات لازم، 
یارانه ‌۳ میلیون نفر را قطع کرده است. برای مثال 
مردم باید بدانند که ‌۹۲۰ میلیارد تومان حاصل از 
قطع یارانه این افراد، به چه منظوری استفاده خواهد 
شد. پیش از این اعلام شــد که قرار است از منابع 
حاصل از قطع یارانه ۳ پردرآمد جامعه برای اعطای 
کالابرگ اســتفاده شــود. اما در حال حاضر یارانه 
 افرادی که در دهک‌های پایین‌تری نیز بوده‌اند، قطع 

شده است.
این مساله بر نااطمینانی موجود به اقدامات دولت 
دامن می‌زند و موجب می‌شود تا سیاست‌های مفید 
نیز تبعات جدیدی به بار بیــاورد. به همین دلیل 
دولت باید در هنگام اجرای یک چنین سیاســتی 
به‌صورت شــفاف عمل کند و اطلاعــات لازم را به 

مردم بدهد.

چرا دولت جزئیات سیاست‌های یارانه‌ای را اعلام نمی‌کند؟

ابهام در حذف یارانه‌بگیران

آغاز حراج و پیش‌فروش ســکه 
طلای بانک مرکزی از هفته‌ جاری

سخنگوی بانک مرکزی گفت: دو برنامه حراج و 
پیش‌فروش قطعی انواع سکه طلای بانک مرکزی 

از این هفته آغاز می‌شود.
مصطفی قمری‌وفا، سخنگوی بانک مرکزی گفت: 
دو برنامه حراج و پیش‌فروش قطعی انواع ســکه 
طلای بانک مرکزی از این هفته آغاز می‌شــود. 
وی افزود: در راســتای تداوم عرضه و تأمین سکه 
طلای مورد نیاز متقاضیان، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران برنامه‌ریزی کرده است تا حراج‌های 
سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در سال 

۱۴۰۴ مطابق رویه سال گذشته ادامه یابد.
قمری‌وفا تصریح کرد: نخستین حراج انواع قطعات 
ســکه طلای بهار آزادی با تاریخ ضرب ۱۳۸۶ در 
تاریخ ۵ شــهریور ماه برگزار خواهد شــد و زمان 
جلسات بعدی متعاقباً توســط مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران اعلام می‌شود.
وی همچنین خاطرنشان کرد: در تداوم برنامه‌های 
پیش‌فروش ســکه طلای در سال گذشته، اولین 
مرحله پیش‌فروش قطعی انواع قطعات سکه طلا 
برای سررســید پایان آذرماه امسال در تاریخ ۱۷ 
شهریور ۱۴۰۴ انجام خواهد شد. در این مرحله هر 
کد ملی می‌تواند ۱۵ سکه شامل ۳ قطعه تمام، ۵ 

قطعه نیم و ۷ قطعه ربع سکه سفارش دهد.

معرفی ۷۹ واحد نمونه در روز 
ملی صنعت و معدن

رئیس ستاد گرامیداشــت روز ملی صنعت و معدن 
سال ۱۴۰۴ گفت: امسال شاهد افزوده شدن برخی 
بخش‌های خاص در فهرست برگزیدگان هستیم و 
از ۷۹ واحد نمونه ملی در ۱۷ رشــته مختلف تجلیل 
خواهد شــد. به گزارش وزارت صمت، ســید عباس 
حسینی مدیرکل حوزه وزارتی ضمن و رئیس ستاد 
گرامیداشــت روز ملی صنعت و معدن با بیان اینکه 
هدف از برگزاری این رویداد ملی، افزون بر قدردانی 
از تلاش صنعتگران و معدن کاران، ایجاد بستری برای 
هم‌افزایی میان دولت و بخــش خصوصی و افزایش 
انگیزه در ســرمایه‌گذاران و کارآفرینان کشور است، 
گفت: این رویداد همه‌ساله در روز دهم تیر که طبق 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به نام روز ملی 
صنعت و معدن نامگذاری شــده برگزار می‌شد، ولی 
امسال به دلیل شرایط ناشی از جنگ رژیم صهیونی بر 
ضد مردم ایران، برگزاری آن به تعویق افتاد. مدیرکل 
حوزه وزارتی ضمن و رئیس ستاد گرامیداشت روز ملی 
صنعت و معدن با بیان اینکه امسال برای نخستین‌بار 
اقدام به انتخاب بانوی کارآفرین نمونه در سطح ملی و 
استانی شده است، تصریح کرد: همچنین برگزیدگان 
حوزه‌های پتروشیمی و خدمات پس از فروش نیز برای 

اولین بار در سطح ملی معرفی خواهند شد.
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معــاون وزیــر ارتباطــات گفــت: زیرســاخت قوی، 
سیاست‌گذاری پایدار و آموزش نیروی انسانی ماهر، سه 
کلید طلایی توسعه اقتصاد دیجیتال هستند. کشوری که 
این سه رکن را همزمان و هماهنگ تقویت کند، نه‌تنها 
سهم خود از اقتصاد جهانی را افزایش می‌دهد، بلکه امنیت، 

اشتغال و رفاه اجتماعی را نیز تضمین می‌کند.
احسان چیت‌ســاز، معاون سیاســتگذاری توسعه 
فاوا و اقتصــاد دیجیتال وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات درباره برنامه وزارت ارتباطات برای حمایت از 
استارتاپ‌ها و کسب‌وکارهای نوآور چیست؟ اظهار کرد: 
در حالی‌که توسعه اقتصادی در اغلب کشورها حول 
محور غول‌های صنعتی و شــرکت‌های بزرگ شکل 
می‌گیرد، ما هم اســتارتاپ‌ها را موتور کمکی اقتصاد 
دیجیتال ایــران می‌دانیم. اســتارتاپ‌هایی که نه در 
حاشیه، بلکه درست در قلب زنجیره ارزش شرکت‌های 
بزرگ قد علم می‌کنند و آینده را می‌ســازند. امروز با 
تأسیس پارک‌ فاوا و شــبکه توسعه اقتصاد دیجیتال 

در تهران، فولادشهر و شهید میری مشهد، بذر تحول 
تازه‌ای در زیست‌بوم فناوری کاشته‌ایم. وی افزود: در 
این مسیر، شتاب‌دهنده‌ها از طریق »کهکشان فاوا« 
بازوی توانمندسازی اســتارتاپ‌ها هستند؛ شبکه‌ای 
که هم خون تازه به رگ‌های نوآوری می‌رســاند و هم 
اســتارتاپ‌ها را به مدار جهانی پرتاب می‌کند. برای 
نخستین بار، به جای تســهیلات محدود و مقطعی، 
وام‌های کم‌بهره برای خوشه‌سازی و پیوند استارتاپ‌ها 

با شرکت‌های بزرگ در دستور کار قرار گرفته است.
او افزود:‌ ما نه تنها از حضــور بین‌المللی آنها حمایت 
می‌کنیم، بلکه به‌طور جدی بــه دنبال تحقق مفهوم 
زایش جهانی هستیم؛ اینکه ایده‌ای در ایران متولد شود، 
اما بازارش را در جهان فتح کند. هدف ما روشن است ۱۰ 
برابر کردن سرمایه‌گذاری خطرپذیر در زنجیره ارزش 
شرکت‌های بزرگ و ایجاد محیطی امن برای نوآوری. 
وی ادامه‌ داد: از سوی دیگر، با سپردن توسعه اپراتور ملی 
هوش مصنوعی به بخش خصوصی، ظرفیت پردازشی 

مناسبی در اختیار کل زیست‌بوم قرار می‌گیرد؛ ظرفیتی 
که می‌تواند استارتاپ‌های ایرانی را به سطح بازیگران 

منطقه نزدیک کند.
او گفت: با همکاری وزارت اقتصاد، ابزارهای متنوع مالی 
برای زیست‌بوم طراحی می کنیم. اما مهم‌تر از همه این 
است که با حمایت مســتقیم رئیس‌جمهور، اراده‌ای 
جدی شــکل گرفته تا محدودیت‌های سختگیرانه 
و مضر فیلترینگ کنار زده شــود و دوباره دسترسی 
مردم به پلتفرم‌های پرتقاضا برقرار گردد. این تصمیم 
نه تنها یک اقــدام فنی، بلکه رهایی ایــران از یکی از 
مخرب‌ترین سیاست‌های حوزه اقتصاد دیجیتال است. 
تاکنون هزاران نفر در حوزه‌هایی چون هوش مصنوعی، 
کلان‌داده، امنیت سایبری و تجارت الکترونیک آموزش 
دیده‌اند. افزون بر این، »مــدارس مهارت دیجیتال« 
تحت برند ایران دیجیتال در حال راه‌اندازی اســت تا 
دانشــجویان و فارغ‌التحصیلان، مهارت‌های عملی 

متناسب با نیاز واقعی بازار کار را فراگیرند.

برای نخســتین بار در ســال‌های اخیر سود سهام 
عدالت در شهریورماه واریز خواهد شد.

پس از ماه‌ها انتظار زمــان قطعی واریز مرحله دوم 
سود ســهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ 
اعلام شد. طبق اعلام ســازمان بورس، این واریزی 
حداکثر تا پایان شــهریورماه ۱۴۰۴ به حســاب 
مشمولان واریز خواهد شد؛ اتفاقی که برخلاف روال 
سال‌های گذشته، به‌جای پاییز و زمستان، امسال در 

تابستان انجام می‌شود.
مرحله نخست سود ســهام عدالت اسفندماه سال 
گذشته واریز شد که طی آن، دارندگان سهام ۴۹۲ 

هزار تومانی حدود ۷۴۴ هزار تومــان و دارندگان 
سهام یک‌میلیونی بیش از یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان دریافت کردند. پیش‌بینی می‌شــود مبالغ 

واریزی در مرحله دوم نیز در همین حدود باشد.

علت تأخیر در واریز سود سهام عدالت
تاخیر در انجــام این مرحلــه از پرداخت، به دلیل 
تسویه‌نشــدن کامل ســود برخی شــرکت‌های 
سرمایه‌پذیر از جمله هلدینگ خلیج فارس )فارس(، 
فولاد مبارکــه اصفهان )فــولاد( و مخابرات ایران 
)اخابر( رخ داد. این شــرکت‌ها بخشی از سود سال 

مالی منتهی به ۲۹ اســفند ۱۴۰۲ را به حســاب 
شرکت ســپرده‌گذاری مرکزی واریز نکرده بودند 

که اکنون روند تسویه آن‌ها در حال تکمیل است.

تغییر در شیوه پرداخت سود سهام عدالت
بر اساس مصوبه شورای عالی بورس، از سال ۱۴۰۴ 
شیوه پرداخت سود ســهام عدالت تغییر کرده و به 
جای یک مرحله تجمیعی، سود در چند نوبت و با 
فاصله زمانی مشخص پرداخت می‌شود. هدف از این 
تغییر، کاهش تأخیرها و منظم‌تر شدن زمان‌بندی 

واریزی‌ها عنوان شده است.

معاون وزیر ارتباطات مطرح کرد؛

زنجیرهای سنگین بر پای اقتصاد دیجیتال ایران

واریز سود سهام عدالت در شهریور ۱۴۰۴

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403٦031۸00۸009303 – 1403/09/21 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانمها عصمت و عذرا 
جملگی شهرت توکلی مقدم فرزندان قاسم بشماره شناسنامه ٦24 و 120٥ صادره 
از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷9/ 30٥2 متر مربع به 
پلاک 14۷ فرعی از سنگ 123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان 

خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 19۸۸۷10 - م / الف 1٥22 

تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 03/1404/0٦ 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1۸/1404/0٦ 

رمضان قربانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403٦031۸00۸010201 – 1403/10/1٥ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانمها عفت و 
پریدخت جملگی شهرت توکلی مقدم فرزندان قاسم بشماره شناسنامه ٦100 و 21 
صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3042/24 متر 
مربع به پلاک 14٦ فرعی از سنگ 123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 

گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 19۸۸۷03  - م / الف 1٥21 

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 03/1404/0٦ 
تاریخ انتشار نوبت دومروز: سه شنبه 1۸/1404/0٦ 

رمضان قربانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1404٦031۸00۸0093۷0 – 1404/09/24 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای قاسم توکلی 
مقدم فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ٥ صادره از رودسر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3٦/ 2٥3٥ متر مربع به پلاک 142 فرعی از سنگ 
123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان خریداری از مالک رسمی 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 19۸۸۷21  - م / الف 1٥23 

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 03/1404/0٦ 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1۸/1404/0٦ 

رمضان قربانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1404٦031۸00۸00۷4٥۸ – 1404/0٥/01 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای امیر سعید 
ندیمی لشکاجانی فرزند مسعود بشماره شناسنامه 2٦۸03٦٥0٦2 صادره از املش 
در ششدانگ اعیان یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت ۷21/31 متر 
مربع به پلاک 1۸2 فرعی از سنگ 104 اصلی واقع در قریه بالا لشکاجان بخش 29 

گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 19۸۸٦٥9 - م / الف 1٥1۷
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 03/1404/0٦ 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1۸/1404/0٦ 
رمضان قربانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر
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  احسان سلطانی، کارشناس اقتصادی
ریشــه تورم ۴۱.۲ درصدی و بحران معیشتی ایران 
سیاســت‌هایی اســت که منابع عمومی را به جیب 
عده‌ای خاص سرازیر کرده است. بازارسپاری در شرایط 
کنونی، به معنای تحمیل هزینه‌های سنگین به مردم 
و تقویت انحصار مافیای اقتصادی است، نه ایجاد بازار 
آزاد واقعی. وقتی دولت نرخ دلار را به ۹۰ هزار تومان 
می‌رســاند، در اقتصادی که به شدت به دلار وابسته 
است، نمی‌توان انتظار کاهش تورم داشت. تحقیقات 
نشان می‌دهد تورم در ایران به‌طور مستقیم با قیمت 
کالاهای وارداتی و شاخص دلار مرتبط است، نه صرفاً 
نقدینگی. نقدینگی به دلار تبدیل شده و این خود تورم 
را تشدید می‌کند. دستمزدها سال‌هاست سرکوب 

شده، پس کدام نقدینگی؟
 در دهه‌های گذشته، حتی در دوره‌هایی که نرخ دلار 
ثابت بود، افزایش قیمت کالاهای وارداتی مانند فولاد 

و نهاده‌های دامی، تورم را بالا برد. 
وضعیت کنونی اقتصاد ایران نتیجه سیاست‌هایی است 
که به جای خدمت به مردم، منابع عمومی را به نفع 
گروهی خاص مصادره می‌کند. بازارسپاری در شرایط 

تحریم و جنگ اقتصادی، به معنــای آزادی دولت و 
وابســتگانش برای تعیین قیمت‌ها و تحمیل هزینه 
به مردم است. این سیاست‌ها فساد را افزایش داده و 
ثروت را در دست عده‌ای محدود متمرکز کرده است. 
آنچه به نام بخش خصوصی معرفی می‌شود، بنگاه‌های 
وابسته به قدرت و مافیای اقتصادی هستند که بازار را 
در انحصار خود دارند. مثلاً بازار چای یا نهاده‌های دامی 
در دست چند نفر است. بازار آزاد واقعی نیازمند اتصال 
به اقتصاد جهانی، سرمایه‌گذاری خارجی و مدیریت 

بدون فساد است که در ایران وجود ندارد.
وقتی قیمت‌هــا ۵۰ تا ۶۰ درصــد افزایش می‌یابد، 
افزایــش ۳۰ درصدی حقوق یــا یارانه‌ها نمی‌تواند 
جبران‌کننده باشــد. آزادســازی قیمت نان نه‌تنها 
کیفیت را بهبود نبخشید، بلکه قیمت‌ها را بالا برد و 

به فساد دامن زد.
دیدگاه بنیادگرایی بــازار که همه چیــز را به بازار 
می‌سپارد، در شرایط تحریم و بی‌ثباتی، به سوءاستفاده 
و افزایش قیمت‌ها منجر شده است. اقتصاد ایران نه 
دولتی است و نه بازار آزاد، بلکه فضایی انحصاری است 

که به نفع گروهی خاص اداره می‌شود.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: کمبود منابع مالی و تسهیلات مربوط به سرمایه 
در گردش جزو دغدغه‌های اصلی صنایع است که بر این 
اساس میزان منابع و تسهیلات صنایع از ۴۰ به ۶۰ درصد 
ارتقا یافت. ابراهیم شیخ در جلسه شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی، از تلاش‌های همه جانبه اتاق اردبیل، 
نهاد‌های دولتی و قضایی و بخش خصوصی استان در 
حفظ و تداوم تولید با وجود چالش‌ها و موانع، قدردانی 
کرد و افزود: عملکرد وزارت صمت در یک سال دولت 
آقای پزشکیان در مجموع شایسته نمره “الف” است، اما 
عدم همکاری مناسب دستگاه‌های مسئول تامین انرژی 
در تامین امکانات مطلوب موجب بروز مشکلاتی در روند 
تولید شده و عملکرد وزارت صمت را تحت تاثیر منفی 
قرار داده است. وی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های اتاق 
فکر معاونت صمت که متشکل از نخبگان و افراد برجسته 
است، پنج مشکل و چالش اصلی در این حوزه شناسایی 
شده که مهم‌ترین آنها کمبود منابع مالی و تسهیلات 

مربوط به سرمایه در گردش واحد‌های تولیدی و صنایع 
اســت.  معاون صنایع عمومــی وزارت صمت گفت: 
تصویب بسته‌های حمایتی پیش از عید و یک روز بعد 
از اتمام جنگ ۱۲ روزه، فرصت‌های ویژه و خوبی برای 
حمایت از صنعتگران بود که با توجه به درخواست‌های 
مطرح‌شده از سوی بخش خصوصی برای بهره‌مندی 
بهتر از این بسته‌ها، تمدید مهلت ۴۵ روزه را از دولت 
خواسته‌ایم تا شرایط بیشتری برای استفاده مؤثر فراهم 
شود.  شیخ افزود: رونق تولید در سطح کشور نیازمند 
انواع و اقسام بسته‌های حمایتی است و از دولت انتظار 
می‌رود مطالبات بخش خصوصی که از طریق وزارت 
صمت منتقل می‌شود، مورد توجه ویژه قرار گیرد.  وی با 
اشاره به کاهش ۳۴ واردات تایر سواری، باری و اتوبوس 
طی ۸ ماه گذشته خبر داد و گفت: باوجود مخالفت‌ها، با 
پیگیری مجدانه حقوق ورودی کالا‌های مربوط به حوزه 
صنعت لاستیک از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد و همچنین 

از ۴ به ۵ برای تایر‌های باری افزایش یافت.

آخریــن آمارهــا از هزینه و 
درآمد خانوار در سال۱۴۰۳ 
نشان می‌دهد متوسط هزینه 
ســالانه خانوار شــهری به 
‌۲۷۰میلیون تومان رســیده 
که نسبت به سال قبل از آن ۳۰ درصد رشد اسمی داشته، 
اما پس از تعدیل با نرخ تــورم ۱.۴ درصد کاهش واقعی 
را تجربه کرده اســت. در روستاها نیز متوسط هزینه‌ها 
۱۴۰ ‌میلیون تومان برآورد شــده که معادل ۴.۶ درصد 
افت واقعی است. این کاهش هزینه‌های واقعی می‌تواند 
نشانه‌ای از عقبگرد سطح رفاه باشــد. بررسی ترکیب 
هزینه‌ها نشان می‌دهد سهم مسکن، سوخت و روشنایی 
در سبد خانوارهای شهری به ۵۷ درصد و در خانوارهای 
روســتایی به ۳۸ درصد افزایش یافتــه؛ رقمی که در 
دهه‌های گذشته بسیار کمتر بوده و حاکی از فشار فزاینده 
هزینه‌های مسکن است. همچنین داده‌ها بیانگر واگرایی 
میان درآمد و هزینه خانوار از اوایل دهه۱۳۹۰ اســت. 
اگرچه گزارش‌ها درآمد را بالاتر از هزینه نشان می‌دهد، 
اما این موضوع می‌تواند ناشــی از بیش‌برآورد درآمد یا 

ذخیره‌سازی در سایه نااطمینانی‌های اقتصادی باشد. 
مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار مرکز 

آمار ایران به تازگی در یــک مصاحبه آخرین آمارهای 
مربوط به هزینــه و درآمد خانوارها در ســال 1403 را 
اعلام کرده است. بر اساس این آمار، به نظر می‌رسد رفاه 
خانوارها به‌صورت کلی، نه تنها در ســال 1403، رشد 
خاصی را تجربه نکرده، بلکه با کاهشی محدود نیز روبه‌رو 
شده است. به نظر می‌رســد در این سال، سرعت رشد 
درآمدهای مردم از شتاب رشد قیمت‌ها کمتر بوده و در 
نهایت تورم درآمدهای مردم را در این سال، کم ارزش تر 

از پیش کرده است.
مریم رضاپور مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد 
خانوار مرکز آمار، به تازگی در مصاحبه با »ایرنا« اشاره 
کرده است که نتایج نظرسنجی بودجه خانوار در سال 
1403 نشان می‌دهد متوسط هزینه سالانه یک خانوار 
شهری در ســال ۱۴۰۳ حدود »‌۲۷۰میلیون تومان« 
بوده است. این رقم به لحاظ اسمی نسبت به سال قبل 
۳۰ درصد افزایش داشته است. با این حال، بررسی‌های 
»دنیای‌اقتصاد« نشان می‌دهد این رقم به لحاظ حقیقی، 
با تعدیل نسبت به تورم اعلامی مرکز آمار ایران، نمایانگر 
کاهــش 1.4درصدی متوســط هزینه‌های ســالانه 
خانوارهای شهری است. بر اساس این گزارش، متوسط 
درآمد سالانه خانوار شهری، ‌۳۴۰میلیون تومان بوده که 
نسبت به سال قبل، به لحاظ اسمی ۳۴درصد افزایش 
یافته است. با این حال، محاسبات »دنیای‌اقتصاد« حاکی 

از آن است که با تعدیل تورم سال1403، نسبت به این 
آمار متوجه می‌شویم که درآمد حقیقی سالانه خانوارهای 
شهری به صورت متوسط با کاهشی 0.2 درصدی نسبت 

به سال قبل روبه‌رو شده است.
مدیرکل دفتر جمعیــت، نیــروی کار و اقتصاد خانوار 
مرکز آمار ایران اضافه کرد: »متوسط هزینه یک خانوار 
روستایی« در ســال۱۴۰۳ حدود ‌۱۴۰میلیون تومان 
برآورد شــده که نسبت به ســال قبل، به لحاظ اسمی 
۳۱درصد رشد داشته است. تعدیل این رقم، نسبت به 
تورم، نشان می‌دهد متوسط هزینه خانوار روستایی به 
صورت حقیقی، 4.6درصد کاهش یافته است. رضاپور 
همچنین اشــاره کرد: متوسط درآمد ســالانه خانوار 
روستایی در سال ۱۴۰۳ حدود »‌۲۰۰میلیون تومان« 
بوده که نسبت به ســال قبل به لحاظ اسمی ۳۵درصد 
افزایش یافته است. آمارها نشان می‌دهد متوسط درآمد 
سالانه خانوار روستایی در سال۱۴۰۳ به لحاظ حقیقی و 
تعدیل‌شده با تورم نیز با افزایش 1.1درصدی روبه‌رو شده 
است. این قلم، تنها قلم در میان درآمد و هزینه خانوارهای 
شهری و روستایی است که به لحاظ حقیقی نیز با رشد 

روبه‌رو بوده است.

 اهمیت تغییرات سهم مسکن
رضاپور در رابطه با متوسط هزینه حدود ‌270 میلیون 
تومانی خانوار شهری گفت: از این میزان، »‌۶۳ میلیون 
تومان« نزدیک بــه ۲۴ درصد مربوط بــه هزینه‌های 
خوراکی و دخانی و »‌۲۰۰میلیــون تومان« حدود ۷۷ 
درصد مربوط به هزینه‌های غیرخوراکی بوده اســت. 
در میان هزینه‌های خوراکی، گوشت با سهم ۲۴درصد 
بالاترین سهم را داشته و در بخش غیرخوراکی، مسکن، 
سوخت و روشنایی با سهم ۵۷ درصد بیشترین هزینه را 

به خود اختصاص داده است. 
رضاپور همچنین در رابطه با متوسط هزینه 140میلیون 
تومانی خانوار روستایی گفت: از این میزان، ‌۵۵میلیون 
تومان نزدیک به ۳۸درصد بــرای هزینه‌های خوراکی 
و دخانــی و ‌۹۰میلیون تومان حــدود ۶۳ درصد برای 
هزینه‌های غیرخوراکی صرف شــده اســت. همچون 
خانوارهای شهری، در بخش خوراکی، گوشت با سهم 

۲۴درصد و در بخش غیرخوراکی، مســکن، سوخت و 
روشنایی با سهم ۳۸ درصد بیشترین نقش را داشته‌اند.

نگاهی به آمارهــای اعلامی مرکز آمار، در ســال‌های 
گذشته نشان می‌دهد سهم هزینه‌های غیر خوراکی و 
به‌خصوص مسکن، بسیار کمتر از 57 درصد بوده است. 
بررسی‌ها نشــان می‌دهد سهم هزینه مسکن، سوخت 
و روشنایی از هزینه‌های خانوار شهری در سال 1352، 
35.8درصد بود. این سهم در میان خانوارهای روستایی 
از این هم کمتر بوده است. سهم هزینه مسکن، سوخت 
و روشنایی از هزینه‌های خانوار روستایی در سال 1352، 

22.5 درصد بوده است.

درآمد و هزینه روستایی
بررسی آمارهای مربوط به سال‌های اخیر نیز نمایانگر 
افزایش تدریجی سهم هزینه‌های مسکن از هزینه‌های 
خانوار است. هزینه‌های مسکن، در سال 1390، سهمی 
44.4درصدی از هزینه‌های خانوار شهری داشتند. این 
سهم برای خانوارهای روستایی در این سال، 30درصد 
ثبت شده است. به نظر می‌رسد سهم مسکن از هزینه‌های 
خانوار در سال‌های پس از انقلاب و تورم مزمن، به‌صورت 
مستمر، افزایش یافته است. گزارش‌های مرکز آمار از تورم 
نیز نشان می‌دهد، در اغلب ماه‌های سال، تورم مسکن، 

مهم‌ترین محرک تورم بوده است.

فاصله درآمدها و هزینه‌ها
بررسی‌ها نشان می‌دهد، یک تغییر آماری مهم، در روند 
ســری زمانی درآمدها و هزینه‌های خانوار از سال‌های 
دهه1390، قابل مشاهده است. از سال 1393 به بعد، 
درآمدهای خانوار، اعم از شهری و روستایی از هزینه‌های 
خانوار بیشــتر ثبت شــده‌اند. این وضعیت تا سال‌ها 
دهه1400 نیز، ادامه پیدا کرده است و اکنون، درآمدهای 
اعلامــی بــرای خانوارهــای شــهری، 25.9درصد و 
درآمدهای اعلامی برای خانوارهای روستایی 42.8درصد 
از هزینه‌ها بیشتر هستند. کارشناسان اشاره دارند که 
افزایش نامتناسب قیمت‌ها، گسترش نااطمینانی و تغییر 
سهم هزینه‌ها، در این سال‌ها باعث تغییر توزیع درآمدها 
نیز شده است و این مساله عامل اصلی بروز شکاف بین 
درآمدها و هزینه‌ها است. افزایش نااطمینانی در سال‌های 
اخیر، منجر به افزایش سهم درآمدهای متفرقه و ناشی از 
رانت مالکیت برای مالکان و سرمایه‌گذاران در بازارهای 
مربوط به سوداگری شده است. برای مثال با افزایش سهم 
مسکن از هزینه‌های خانوار، توزیع درآمدها نیز، شیوه‌ای 

متفاوت به خود گرفت.
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خانوارها به دلیل گسترش نااطمینانی‌های اقتصادی به دنبال حاشیه اطمینانی برای روز مبادا هستند؛

عقبگرد رفاه خانوارها
ریشه نابرابری اقتصادی در ایران

 ارتقای ۶۰ درصدی تسهیلات سرمایه در گردش صنایع

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیاتهای   / هیات  صادره  آراء  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند * آقای پرویز علی نژاد فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۲۶۰ صادره از 
رحیم آباد به شماره ملی ۶۳۱۹۶۴۲۳۲۷ بصورت ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای 
احداثی )با کاربری مسکونی( به مساحت ۲۵۵/۲۵ مترمربع به پلاک ۱۱۵۶ فرعی از سنگ 
۱۶۵ اصلی واقع در قریه بالنگاه بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق عابد شریفی. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. ۱۹۷8۳۹۶ - م / الف ۱۳۲8 
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ 

محمدرضا فروهی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱8۰۰8۰۰۴۵۹8 - ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقایان کمال و بابک 
شهرت جملگی یوسفی رودسری به ترتیب فرزندان ابراهیم و جلیل بشماره شناسنامه 
۵8 و ۰۰۱8۷۳8۰۱۱ صادره از رودسر و تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر انباری بمساحت ۲۳۶/۷8 متر مربع به شماره پلاک ۷۰۲۴ فرعی قسمتی از پلاک 
8 فرعی از 8۴ اصلی واقع در قریه چافجیر بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی 

ورثه سید اصغر میرحیدری دریاکناری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۹۷8۳۹۵- م / الف ۱۳۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز: دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ 

رمضان قربانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برای رای صادره هیات هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
آقای صفر استیلاف فرزند عیسی به شماره شناسنامه ۲۳۰ صادره از رحیم آباد به شماره 
ملی ۶۳۱۹۵۹۷۶۱۵ بصورت ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی )با 
کاربری مختلط( به مساحت ۱۲۴۵/۱۵ متر مربع به پلاک 8۲ فرعی ار پلاک ۳۵ اصلی 

واقع در قریه رومدشت بخش ۳۰ گیلان از مورد مالکیت اداره عیسی استیلاف
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م / الف ۱۵۱۰  - ۱۹8۷۹8۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ 

محمدرضا فروهی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد  

اداره کل ثبت اسناد استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
موضوع  کلاسه ۱۴۰۴- ۳۴۷  اول  هیات  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶۶۱۳  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین فتحی 
به شناسنامه شماره ۱۰۹۳ کد ملی ۰۹۰۰۷۰۰۵۰۵ صادره کاشمر فرزند فتحعلی   در 
ششدانگ یک قطعهزمین مزروعی  به مساحت ۶۲۰.۱۵ متر مربع پلاک ثبتی 8۴۹  فرعی 
از ۲۰  اصلی واقع  در خراسان رضوی بخش ۳ حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی آقای سیدحسین رحیمی و آقای فتحعلی فتحی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد./ 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۵/۱۹- تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۶/۰۳

احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱8۰۰8۰۰۶۱۱۹ - ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم بهجت جماعتی 
لسبو محله فرزند حسین بشماره شناسنامه ۲ صادره از رودسر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۱۲/۴۱ متر مربع به شماره پلاک ۴۴۱ فرعی 
سنگ ۵8 اصلی واقع در قریه لسبومحله بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۹8۷۰۱۶ - م / الف ۱۴۹8
تاریخ انتشار نوبت اول روز: دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز: سه شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱8 
رمضان قربانی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

اداره کل ثبت اسناد استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶۷۴۹ هیات اول کلاسه ۱۴۰۴- ۳۴۹ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علیرضا نورالهی فردوس به 
شناسنامه شماره ۱۹۶۷۹ کد ملی ۰۹۰۰۱۹۴۳۳۲ صادره کاشمر فرزند محمد در ششدانگ 
یکباب مغازه به ۳۰مساحت متر مربع پلاک ثبتی ۱8۷۱۶ و ۲۳۷فرعی از ۳۰۲۷  اصلی واقع  
در خراسان رضوی بخش ۱ حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از کل مالک رسمی 
خانم منصوره زوار تبریز محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۵/۱۹- تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۶/۰۳

احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱8۰۰8۰۰۵۹۲۵-  ۱۴۰۴/۰۴/۰۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض فاطمه میرزائی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۱۲۲ صادره از رودسر در ششدانگ یکباب خانه محوطه 
مساحت ۳۰۶/۰۲ متر مربع به شماره پلاک ۷۰۲۶ فرعی قسمتی از پلاک ۱۴۰ 
فرعی از 8۴ اصلی واقع در قریه چافجیر بخش ۲۹ گیلان خریداری از ستار بابازاده 

رودسری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۹۷8۳۹۴ - م الف۱۳۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز: دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ 

رمضان قربانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
حوزه ثبتی شهرستان کاشمر

پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که بموجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک  
بر حسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آئین قانون ثبت تحدید حدود

 یک قسمت از املاک واقع در بخش ۷ شهر کاشمر حوزه ثبتی این واحد به شرح زیر: 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور پلاک ۳۰۶ فرعی از ۴۲۵ اصلی بخش ۷  حومه کاشمر 
متعلق به آقای سید حسین هاشمی فرزند سید جعفر در تاریخ دوشنبه  ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ساعت 

۹ صبح تحدید حدود انجام خواهد شد.
لذا بموجب ماده۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر 
بوسیله این آگهی اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند 
۰ چنانچه هریک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود  اظهار شده از طرف مجاورین تهدید 
خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتقاعی و نیز صاحبان املاک که 
در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید 
حدود پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
های معترض ثبتی .معترضین میبایست  از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور 

اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار ۱۴۰۴/۰۶/۰۳
رئیس ثبت اسناد و املاک -احمد جهانگیر

اداره کل ثبت اسناد استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۱8۴ هیات اول کلاسه ۱۴۰۴- ۱۰۵ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی امید غلامپور به شناسنامه 
شماره ۶۶۵8 کد ملی ۰۹۰۲۴۰۳۷۵۳ صادره کاشمر فرزند موسی در ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مساحت ۱۷8.۴۲متر مربع پلاک ثبتی ۵۲۳۰  فرعی از ۳۰۲۶  اصلی 
واقع  در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
امید غلامپور محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۶/۰۳ - تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۶/۱8

احمد جهانگیر -رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در قریه پرچیکلا پلاک ۶۱ اصلی بخش ۱۶ 

۲۴۹۴ فرعی بنام آقای نوروز علی کوپائی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۹۳.۱۱ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای سید تقی احمد تبار 

سرخی مالک رسمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. ۱۹8۰۰۵۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۵/۱8  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ 

مرتضی قاسم پور -رئیس اداره ثبت اسناد و ملاک شهرستان قائم شهر 

اداره کل ثبت اسناد استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۱8۵ هیات اول کلاسه ۱۴۰۴- ۷۹۵ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مودب علی آبادی به 
شناسنامه شماره ۰۹۰۰۵۹۶۱۳۹ کد ملی ۰۹۰۰۵۹۶۱۳۹  صادره کاشمر فرزند نوروز در 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱8۷۶.۱8  متر مربع پلاک ثبتی ۲۵8 اصلی واقع  در 
خراسان رضوی بخش ۷ حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی تاجور علی 
اکبری فرزند حسین  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۶/۰۳- تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۶/۱8

احمد جهانگیر -رئیس ثبت اسناد و املاک

نمایندهٔ مجلس شــورای اسلامی گفت: 
امروز مردم حق دارند از اینترنت پرسرعت 
بهره‌مند شوند و افزایش هزینه‌های اینترنت 

بدون ارتقای کیفیت، قابل قبول نیست.
رحمت‌الله نــوروزی، نماینده مجلس در 
خصوص تعرفه‌های خدمات ارتباطات و 

کیفیت اپراتورها با تأکید بر ضرورت ارائه 
اینترنت پرســرعت و باکیفیت به مردم 
گفت: امروز مردم حــق دارند از اینترنت 
پرســرعت بهره‌منــد شــوند و افزایش 
هزینه‌های اینترنت بدون ارتقای کیفیت، 

قابل قبول نیست. 

افزایش هزینه‌های اینترنت بدون ارتقای کیفیت قابل قبول نیست
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فناوری و 
اطلاعات

صادرات بیش از یــک میلیون دلار تجهیــزات نانو به 
کشورهایی نظیر روسیه، آمریکا و انگلیس

صادرات محصولات فناورانه و دانش‌بنیان ایران، به‌ویژه در حــوزه نانو، پس از یک دوره 
افت، بار دیگر روندی صعودی به خود گرفته است. بررسی آمار صادراتی سال ۱۴۰۲ نشان 
می‌دهد که نه‌تنها حجم صادرات نانو افزایش یافته، بلکه مقاصد بین‌المللی این محصولات 
نیز متنوع‌تر شده‌اند؛ موضوعی که حکایت از تقویت جایگاه ایران در اقتصاد دانش‌بنیان 
جهانی دارد. به گزارش ایسنا، صادرات محصولات فناورانه و دانش‌بنیان، به‌ویژه در حوزه 
نانو، به یکی از شاخص‌های مهم سنجش توسعه علمی و اقتصادی کشورها تبدیل شده است. 
ایران نیز با تکیه بر ظرفیت‌های بومی و توانمندی‌های فناورانه، تلاش کرده سهم خود را از 
بازارهای بین‌المللی این حوزه افزایش دهد. مرور روند صادرات محصولات نانو ساخت ایران 
نشان می‌دهد که پس از یک دوره افت، مجدداً مسیر رشد در پیش گرفته شده و نه‌تنها 

حجم صادرات، بلکه تنوع مقاصد نیز افزایش یافته است. 
بررسی آماری این حوزه نشان می‌دهد که پس از افت سال‌های ۱۳۹۸ و ۹۹، مقدار صادرات 
محصولات نانو در چند ســال اخیر صعودی بوده است. رشــد بیش از ۱۰۰ درصدی سال 
۱۴۰۲ به دلیل افزوده شــدن صادرات دوده صنعتی و محصولات جانبی آن است که روی 
هم رفته حدود ۵۴ میلیون دلار می‌شــود. صرف نظر از صادرات مربوط به دوده صنعتی، 
صادرات محصولات نانو در سال گذشته حدود ۳۲ درصد رشد داشته است. در سال ۱۴۰۲ 
بیش از ۱۴۵ میلیون دلار از محصولات نانو ساخت ایران به ۵۰ کشور دنیا صادر شده است. 
عمران و ساختمان، نانومواد، الکترونیک و اپتیک و مواد شیمیایی ۴ حوزه صنعتی هستند 
که بیشترین صادرات محصولات نانوی ساخت ایران را در سال ۱۴۰۲ داشتند. همچنین 
ایران در حوزه‌های عمران، نساجی و تجهیزات به ترتیب با صادرات به ۲۱، ۲۰ و ۱۸ کشور 
هدف بیشترین تنوع مقاصد صادراتی را داشته است. عراق در تمام حوزه‌های صنعتی به جز 
نانومواد، نیرو و کشاورزی مقصد صادراتی ثابت اکثر محصولات نانوی ساخت ایران بوده است.

تداخل وای‌فای‌ها؛ علــت نارضایتی کاربران از کیفیت 
اینترنت خانگی

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: کیفیت نامطلوب اینترنت کاربران در منازل، 
غالباً ناشی از تداخلات شبکه وای‌فای در ساختمان‌های پرتراکم شهری است.

بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت در شبکه اجتماعی نوشت: بخشی از 
نارضایتی کاربران از کیفیت اینترنت در منازل به دلیل تداخل ‌Wi-Fiها در مجتمع‌های 

مسکونی و یا نقاط پرتراکم شهری است.
وی افزود: در بسیاری از کشورها، اپراتور‌ها با ارائه خدمات Managed Wi-Fi این مشکل 

را حل کرده‌اند.
مدیرعاملی زیرســاخت با توصیه به اپراتور‌ها گفت: مودم‌های هوشمند و سرویس‌های 
Wi-Fi مدیریت‌شده ارائه دهید و کاربران نیز از مودم‌های نسل جدید )۶E/۶ Wi-Fi( و 

یا باند ۵ گیگاهرتز استفاده کنند.
اکبری همچنین در ادامه گفت: دعوت به اســتفاده از مودم پیشرفته و باند مناسب فقط 
توصیه به کاربر نیست، چون بالای ۷۰ درصد اینترنت دنیا از طریق Wi-Fi مصرف می‌شود. 
مدیریت تداخل Wi-Fi در دنیا بخشی از برنامه‌های راهبردی اپراتور‌ها برای بهبود کیفیت 

تجربه اینترنت است و باید در ایران هم جدی گرفته شود.

اخبار

رئیس سازمان فضایی ایران ضمن 
تشریح پروژه‌های فضایی کشور 
از پرتاب نمونه‌های آزمایشــی 
منظومه »شــهید سلیمانی« در 

سال جاری خبر داد.
حسن سالاریه، رئیس ســازمان فضایی ایران پروژه‌های این 
سازمان را تشریح کرد و گفت: منظومه »شهید سلیمانی« اولین 
منظومه باریک‌باند ایران است که با مشارکت کنسرسیومی 
از شــرکت‌های بخش خصوصی و دولتی در حال طراحی و 
ساخت است. نمونه‌های اولیه این ماهواره‌ها، در حال طراحی 

و ساخت است.
رئیس سازمان فضایی ایران تصریح کرد: البته پرتاب نمونه‌های 
آزمایشی را نیز امسال یعنی سال ۱۴۰۴ انجام خواهیم داد. 
نمونه‌های اصلی نیز ساخته خواهند شد تا برنامه پرتاب‌شان 

اجرا شود.
وی  با بیان اینکه ســاخت نمونه‌های آزمایشی در حال اتمام 
است و به زودی پرتاب خواهند شــد، افزود: اما درباره پرتاب 
نمونه‌های اصلی باید بعد از اتمام تست‌های زمینی با برنامه 
ساخت پرتابگرها هماهنگ بشویم. پروژه تاکنون خوب پیش 
رفته است. طراحی‌ها به اتمام رسیده و ساخت زیرسیستم‌ها 

نیز در حال پیشرفت است.
رئیس سازمان فضایی ایران خاطرنشان کرد: نمونه آزمایشی 
به‌زودی تکمیل، ساخته و تجمیع خواهد شد. ما در سال ۱۴۰۴ 

پرتاب نمونه‌های آزمایشی را خواهیم داشت.
رئیس سازمان فضایی تاکید کرد: این پروژه یکی از طرح‌های 
مهم کشــور در بخش فضایی اســت، چون به نوعی اولین 
منظومه‌ای است که طراحی و ســاخت آن به‌طور کامل در 
داخل کشور انجام می‌شود و بخش خصوصی نیز در ساخت 

این ماهواره‌ها مشارکتی جدی دارد.
وی ادامه داد: مفاهیم مرتبط با ساخت همزمان چندین ماهواره، 
پرتاب همزمان چند ماهواره‌ای، مدیریــت همزمان آن‌ها و 
بهره‌برداری از آن‌ها در قالــب یک منظومه همگی ابعاد فنی 

خاصی دارند که در این منظومه انجام می‌گیرد.

ماهواره‌های »کوثر« و »هدهد« توسط بخش خصوصی 
ساخته شدند

ســالاریه درباره نقش بخش خصوصی در تکمیل پروژه‌های 
سازمان فضایی توضیح داد: ماهواره‌های »کوثر« و »هدهد« 
در سال ۱۴۰۳ پرتاب شدند. این ماهواره‌ها به‌طور کامل توسط 
بخش خصوصی ساخته شدند و به نوعی اولین ماهواره‌هایی 
هستند، که طراحی و ساخت آن در داخل کشور، به‌طور کامل 
توسط بخش خصوصی انجام شده است. رئیس سازمان فضایی 
ایران تصریح کرد: نمونه دوم ماهواره »کوثر« نیز امسال، با توجه 
به اینکه مراحل ساخت آن تقریبا به پایان رسیده است، آماده 

پرتاب خواهد شد و در برنامه پرتاب قرار دارد.
وی افــزود: بخش خصوصــی همچنین در حال ســاخت 
ماهواره‌های دیگری است؛ مانند ماهواره‌های سری »پژوهش« 
شامل پژوهش ۱، پژوهش ۲ و پژوهش ۴ که در فاز طراحی و 
ساخت هســتند. ماهواره‌های دیگری نیز در آینده به بخش 
خصوصی واگذار خواهد شد و مناقصات جدیدی هم ان‌شاءالله 
در سال جاری برگزار می‌شود. سالاریه بر اهمیت نقش بخش 
خصوصی تاکید کرد: برنامه سازمان فضایی و به طور کلی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، فعال‌سازی هرچه بیشتر بخش 

خصوصی و واگذاری پروژه‌های متعدد به آن است.

رقابت و رشد صنعت فضایی زمانی رخ می‌دهد که بخش 
خصوصی وارد شود

به گفته وی، به دلیل این رویکرد این اســت که ما معتقدیم 
رقابت و رشــد صنعت فضایی زمانــی رخ می‌دهد که بخش 
خصوصی وارد این عرصه شود. همچنین، زمانی می‌توانیم در 
مشارکت‌های بین‌المللی و پروژه‌های بزرگ فضایی عملکرد 
موفقی داشته باشیم که بخش خصوصی کشور در حوزه فضایی، 
به‌ویژه در طراحی و ساخت ماهواره، فعال‌تر از گذشته باشد و 
خروجی‌های متعددی ارائه دهد. رئیس سازمان فضایی درباره 
محدودیت‌های فعالیت بخش خصوصی توضیح داد: در حوزه 
ســاخت ماهواره، محدودیت قانونی وجود ندارد. ما بر اساس 
ظرفیت فنی و توان مالی بخش خصوصی، بنا داریم پروژه‌های 

متعددی را به این بخش واگذار کنیم.
وی افزود: البته طبیعتاً برخی پروژه‌های پرریسک همچنان 
بهتر است توسط مراکز تحقیقاتی دولتی، پژوهشگاه فضایی 

و شــرکت‌های دولتی پیگیری و طراحی می‌شود. دلیل این 
امر آن است که نباید ریســک فناوری پروژه‌های بزرگ را به 
دوش بخش خصوصی گذاشت. بنابراین، در این حوزه‌ها بخش 
دولتی فعال‌تر است. سالاریه با تاکید بر اینکه حوزه فضایی ما با 
حضور بخش خصوصی بیش از پیش در حال رونق است، افزود: 
زیرسامانه‌های مختلفی توسط بخش خصوصی ساخته می‌شود 
و لازم است عملکرد آن‌ها در پرتاب‌های مداری یا زیرمداری 

ارزیابی و آزمایش شود.

هدف از پرتاب‌های زیرمداری چیست؟
وی خاطرنشان کرد: بر همین اساس، پرتاب‌های زیرمداری که 
انجام شده و یا در آینده انجام می‌شود – مانند همین پرتاب 
زیرمداری که اشاره شد – با هدف ارزیابی عملکرد و تأثیر آن‌ها 

در توسعه فناوری‌های فضایی انجام می‌گیرد.
سالاریه در مورد همکاری سازمان فضایی با سایر دستگاه‌ها 
گفت: داده‌هایی که از ایــن پرتاب‌ها به دســت می‌آید، در 
محصولات آتی که در حال تحقیق و توسعه آن‌ها هستیم، مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت. به این ترتیب، پرتاب‌های زیرمداری 
هم در توسعه فناوری‌های پژوهشــگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی 
دولتی و هم در پیشبرد فناوری‌هایی که به بخش خصوصی 

واگذار شده، نقش مؤثری دارند.

وی افزود: از طریق ماهواره‌های سنجشــی و سنجش از دور 
کشور، داده‌ها و تصاویر در حوزه‌های مختلف مدیریتی مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. این داده‌ها در بخش‌هایی مانند مدیریت 
بحران، پایش گرد و غبار و رصد منابع آبی، به روزرسانی نقشه‌ها 

و غیره مورد استفاده قرار می‌گیرند.
رئیس سازمان فضایی ادامه داد: ما به‌طور مستمر با نهادهای 
مختلف، در حوزه آب و کشــاورزی و بخش‌هــای مرتبط با 
شهرداری‌ها، سازمان محیط‌زیست، مدیریت بحران و سایر 
دســتگاه‌ها در ارتباط هســتیم. هر زمان لازم باشد، تصاویر 
ماهواره‌ای مورد نیاز، از طریق ماهواره‌های داخلی و بر اساس 

ظرفیت موجود، در کوتاه‌ترین زمان ممکن تأمین می‌شود.
ســالاریه نمونه‌هایی از همکاری با دیگر دستگاه‌ها را یادآور 
شد: به‌عنوان نمونه، در مواردی مانند سیل یا زلزله، داده‌های 
ماهواره »خیام« در اختیار نهادهای ذی‌ربط قرار می‌گیرد و 

مورد استفاده آن‌ها قرار می‌گیرد.
وی خاطرنشان کرد: همکاران ما در پژوهشگاه فضایی ایران، 
که مسئولیت اپراتوری ماهواره خیام را بر عهده دارند، به‌صورت 
خودکار و بدون نیاز به درخواســت، در هر موقعیت بحرانی، 
از منطقه مورد نظــر تصویربرداری کرده، تصاویر را آرشــیو 
 می‌کنند و در اختیــار تمامی نهادهای درخواســت‌کننده 

قرار می‌دهند.

رئیس سازمان فضایی: داده‌های ماهواره »خیام« در زمان سیل یا زلزله در اختیار نهادهای ذی‌ربط قرار می‌گیرد؛

رصد منابع آبی از طریق داده‌ها و تصاویر ماهواره‌ای
News kasbokar@gmail.com

آگهی تحدید حدود اختصاصی
حوزه ثبتی شهرستان کاشمر

پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که بموجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده اینک 
بر حسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده 61 آئین قانون ثبت تحدید حدود

 یک قسمت از املاک واقع در بخش 3 شهر کاشمر حوزه ثبتی این واحد به شرح زیر: 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک های 895 و 841 و 902  فرعی از 20 اصلی 
بخش 3  حومه کاشمر متعلق به آقای حسین فتحی  و غیره  در تاریخ 1404/06/30ساعت 

9 صبح تحدید حدود انجام خواهد شد.
لذا بموجب ماده14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر 
بوسیله این آگهی اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند 
0 چنانچه هریک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود  اظهار شده از طرف مجاورین تهدید 
خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتقاعی و نیز صاحبان املاک که 
در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید 
حدود پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
های معترض ثبتی .معترضین میبایست  از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور 

اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار 1404/06/03
رئیس ثبت اسناد و املاک -احمد جهانگیر 

آگهی دعوت از مجاورین پلاک700  فرعی از 20 اصلی 
بخش 3 کاشمر

بدینوسیله به مالکین پلاکهای 699 و 701 فرعی از 20 اصلی بخش 3 شهر  
کاشمر و سایر مالکین مشاع پلاک 700  فرعی از 20 اصلی بخش 3 حومه 
کاشمر ابلاغ می گردد با توجه به اینکه وقت تعیین متراژ و مساحت پلاک 
700 فرعی از 20 اصلی  بخش 3 شهر کاشمر مورد تقاضای حسین فتحی 
که در مجاورت ملک شما میباشد در روز یک شنبه  مورخه 1404/06/30 
ساعت 10 صبح تعیین گردیده و در محل انجام خواهد شد چنانچه در مورد 
حدود و حقوق ارتفاقی ملک مزبور حقی برای خود قائل هستیدو یا اختلافی 
با مجاور مزبوردارید میتوانید در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک 
واقع در کاشمر – روستای تربقان   حاضر گردیده و برابر کد914 مجموعه 
بخشنامه های ثبتی مطالب خود را اظهار دارید. بدیهی است در صورت عدم 

حضور عملیات ثبتی برابر مقررات ادامه میابد/.
احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک 

حد شمال پلاک 699 فرعی از 20 اصلی متعلق به ورثه آقا بزرگ
حد جنوب پلاک 701 فرعی از 20 اصلی متعلق به بزرگ نبوی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   140460301057014385 شماره  رای  برابر 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جمشید فضلی فرزند علی بشماره شناسنامه 
11889 صادره از تهران با کد ملی 0063298767 بصورت ششدانگ یک قطعه باغچه به 
مساحت 850/00 مترمربع قسمتی از پلاک 56 اصلی واقع در شهرستان شهریار خریداری از 
مالک رسمی  بنیاد مستضعفان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12583
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/03 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   140460301057014383 شماره  رای  برابر 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرشاد شیر محمدی فرزند علی بشماره 
شناسنامه 4270773022 صادره از زنجان با کد ملی 4270773022 بصورت ششدانگ یک 
قطعه باغچه به مساحت 230/00 مترمربع قسمتی از پلاک 93 اصلی واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی  مه لقا اصانلو محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  در دونوبت 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12579

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/19- تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/03
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   140460301057013466 شماره  رای  برابر 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی فضلی فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 
642 با کد ملی 0601591690 بصورت ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت 1700/00 
مترمربع قسمتی از پلاک 56 اصلی خریداری از مالک رسمی  بنیاد مستضعفان محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:12582
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/19- تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/03 

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   140460301057014416 شماره  رای  برابر 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرزانه معینی فرزند سیف اله بشماره 
شناسنامه470 صادره از دورود با کد ملی 4219543864 بصورت ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 48/50 مترمربع قسمتی از پلاک 44/1888 واقع درشهرستان شهریار خریداری از 
مالک رسمی  آقای علی رفیعی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12575
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/03

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی مزایده
 برابـر صـورت جلسـه تصویـب شـده کمیته فنـی مدیریت تعاون اسـتان کرمانشـاه بـه شـماره 588 / 752 

مورخه 07/ 02/ 1404
خـودرو سـواری پـژو 405 تیـپ slx-Tus  مدل 1395 رنگ سـفید روغنی، نوع سـوخت بنزین متعلق به 

شـرکتهای عدالت ثلاث، خان آشـور و تولیدی ازگله، جهت فروش به مزایده گذاشـته میشـود.
تاریخ مزایده به مدت یک هفته از تاریخ 03/ 06/ 1404 تا تاریخ 1404/06/09

آدرس محل بازدید: شهرستان ثلاث باباجانی، شهر تازه آباد، شرکت تعاونی روستایی عدالت ثلاث
09106258976 تلفن ثابت 08346729257

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318008009384 – 1403/09/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض خانم زهرا عزیزی 
فرزند عزت اله بشماره شناسنامه 263 صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 91 /2826 متر مربع به پلاک 138 فرعی از سنگ 123 اصلی 
واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1988731  - م  الف 1524
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1404/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1404/06/18 

رمضان قربانی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318008009652 – 1403/10/05 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حمید توکلی 
مقدم فرزند قاسم بشماره شناسنامه 2680069641 صادره از رودسر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3079/44 متر مربع به پلاک 144 فرعی از 
سنگ 123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان خریداری از مالک 

رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1988690 - م / الف 1520 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1404/06/03 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1404/06/18 
رمضان قربانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318008009491 – 1403/10/01 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حامد توکلی 
مقدم فرزند قاسم بشماره شناسنامه 2680069633 صادره از رودسر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16 / 3041 متر مربع به پلاک 145 فرعی از 
سنگ 123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان خریداری از مالک 

رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1988650  - م / الف 1516 

تاریخ انتشار نوبت اول روز دوشنبه 1404/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز: سه شنبه 1404/06/18 

رمضان قربانی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318008009151 – 1403/09/19 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای رضا توکلی 
مقدم فرزند قاسم بشماره شناسنامه 503 صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 3227/11 متر مربع به پلاک 143 فرعی از سنگ 123 
اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان خریداری از مالک رسمی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1988676- م / الف 1519
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1404/06/03 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1404/06/18 
رمضان قربانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318008007569 – 1403/08/23 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض حسین رجبی 
بازرگانی فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 425 صادره از رودسر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 5143/47 متر مربع به شماره پلاک 399 فرعی از 
103 اصلی واقع در بازرگان محله بخش 29 گیلان خریداری از مالک رسمی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1988670  - م / الف 1518
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1404/06/03 
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کار و
کارآفرینی 

بيماراني كه يددرماني مي‌كنند، بايد به مدت 14 روز در 
قرنطينه بمانند و اگر كمتر از اين مدت مرخص شــوند، 
اطرافيان خود را مبتلا به سرطان مي‌كنند. اين در حاليست 
كه بعضي از بيمارستان‌هاي كشور با بي‌توجهي تنها به 
مدت 2 روز بيمار را در قرنطينه نگه مي‌دارند؛ كاري كه نه 

منطق پزشكي دارد و نه منطقي انساني. 
يد يك ماده راديواكتيو است كه تابش مي‌كند و اشعه آن ذراتي دارد كه مي‌تواند وارد 
سيستم گوارشي و بدن شود و اين به سلول‌هاي سالم آسيب رسانده و باعث سرطان 
مي‌شود. يددرماني روشي است كه توسط پزشكان براي درمان كساني كه مبتلا به 
بيماري‌هاي خاص يا صعب‌العلاجي مثل سرطان هستند، به‌كار برده مي‌شود. اين 
كار بايد به‌صورت قانونمند انجام شود تا از ضرر و خطر اشعه‌هاي راديواكتيو آن روي 
سلامتي انسان جلوگيري شود. مثلا به مدت 14 روز اين بيماران در اتاقي مخصوص 
خود نگه داشته شوند و از تماس مستقيم با آنها دوري شود. كوچك‌ترين سهل‌انگاري 

در اين مورد خطراتي جدي را به همراه دارد. 
كارشناس ارشد فيزيك هسته‌اي كه شاهد ماجراي يددرماني و ترخيص بيماران 
تنها پس از 2 روز از زمان آن بوده است، مي‌گويد: متاسفانه شاهد انجام يددرماني‌هاي 
2 روزه در برخي از بيمارستان‌هاي كشور هستيم كه علت عمده آن هم چيزي جز 
بي‌توجهي نظام درماني به سلامت جامعه نيست. وي مي‌گويد: مهم‌ترين عوارض 
برخورد با بيماري كه تازه يددرماني كرده، سرطان، آسيب جدي به كودكان، خطر 

سقط جنين براي زنان باردار و سلامت مادر است. 
اين كارشناس ارشد ادامه مي‌دهد: اين كار در قسمت پزشكي هسته‌اي بيمارستان‌ها 
معمولا براي بيماران سرطاني انجام مي‌شــود. در خارج از كشور بيمار 14 روز در 
قرنطينه نگه داشته مي‌شود درحالي كه در كشور ما بعضي از بيمارستان‌ها تنها 2 روز 
بيمار را در قرنطينه نگه مي‌دارند؛ چيزي كه در نظر او براي جامعه و حوزه سلامت 
كشور يك فاجعه است كه بايد هرچه سريع‌تر پيگيري شود. او مي‌گويد: حتي كساني 
كه اتاق بيمار و كارهاي او را انجام مي‌دهند، به‌طور دقيقي از خطرات اين موضوع 
آگاه نيستند و ناخواسته گرفتار بيماري‌هاي آن مي‌شوند درحالي كه بيمارستان اين 
مساله را جدي نمي‌گيرد. وي مي‌گويد: آنها با اين كار يك نفر را درمان مي‌كنند اما در 
پي آن صدها نفر ديگر را مبتلا به انواع بيماري و سرطان مي‌كنند به‌طوري كه گرچه 
در كوتاه‌مدت خود را نشان نمي‌دهد اما پس از مدتي موضوع روشن مي‌شود. اين 
كارشناس ارشد ادامه مي‌دهد: شايد در حال حاضر يكي از علل عمده رواج سرطان در 
كشور همين اقدام  و نمونه كارهايي مثل آن باشد وگرنه چرا بايد بعضي از افراد بدون 
هيچ علتي درحالي كه هم غذاي سالم و هم ورزش منظمي دارند، ناگهان به سرطان 
مبتلا شوند؟ براي همين اگر نگوييم همه علت سرطان اين است، تقريبا مي‌شود 
گفت يكي از علت‌هاي مهم آن است. كارشناس ارشد فيزيك هسته‌اي همچنين 
با اشاره به اينكه قبلا در بيمارستان‌ها اتاق‌هاي تك‌نفره براي اين كار وجود داشته 
و مدت آن هم يك هفته بوده است، مي‌گويد: در حال حاضر به علت افزايش تعداد 

بيماران و بودجه كم بيمارستان‌ها براي اين بخش‌هاي درماني اتاق‌هاي تك‌نفر به 
دونفره تبديل شده و زمان آن هم از يك هفته كمتر شده است. وي مي‌گويد: نبايد 
به‌دلیل كمبود بودجه‌هاي درماني جان و سلامت مردم را به خطر انداخت. وي در 
ادامه مي‌گويد: از يكي از معاونان بيمارســتان علت اين موضوع را پرسيدم، ايشان 
در جواب سوال من به امكانات كم بيمارستان و بودجه‌هاي ناچيز آن اشاره كرد و 

گفت: اين كار وظيفه مسئولان بالادست ما در بخش درمان است كه متاسفانه به 
آن رسيدگي نشده است و كاملا از حيطه و اختيار ما خارج است. بنابراين راه‌حل 
جدي‌تري براي آن توسط سازمان و وزارتخانه‌هاي مرتبط با آن بايد صورت گيرد. 
يددرماني اصول و مقررات خاص خود را دارد و كوچك‌ترين خطا و اشتباهي در آن به 
افزايش بيماري‌هاي سخت مي‌انجامد. اگرچه بيمارستان‌ها به بيماران آموزش لازم 

را مي‌دهند و به آنها توصيه‌هاي لازم را مي‌كنند اما به‌خاطر اهميت موضوع و ابعاد 
خطرناك آن درصورت اغفال و بي‌توجهي روي جامعه، بايد خود مراكز بهداشتي و 
درماني مكان‌هاي مجزايي را براي اين كار درنظر داشته باشند و خود اين مراكز مانع از 
 حضور بيمار در مجامع عمومي شوند نه اينكه احتمال افزايش خطرات آن روي مردم 

را بيشتر كنند. 

»كسب‌وكار« از بي‌توجهي بيمارستان‌ها گزارش مي‌دهد

خطرات جاني يددرماني‌هاي دو روزه

درســت كــردن يك ترشــي يا يــك مرباي ســاده 
شــايد چندين ســاعت طول بكشــد. البته بستگي 
به ســرعت‌عمل افراد ممكن اســت زمانش كوتاه يا 
طولاني باشــد. براي بانوي كارآفريني كه شــغل‌اش 
اين اســت، دشــواري و طولاني بودن زمــان اين كار 
معنايي ندارد. بانوي كارآفريني كه هم انواع ترشــي، مربا، ادويه، شــربت و... 
را درســت مي‌كند و با مهارتي كافي در بســته‌بندي آنها در شيشه مخصوص 
خود و جمع‌آوري مواد مورد نياز آنها از باغ و مزرعه توانســته اســت توليدات 
غذايي ســالم و طبيعي را به ديگران عرضه كند. توليدات اين خانم كارآفرين 
در دومين نمايشــگاه بين‌المللي كارآفريني نشــان از مهارت‌هاي او داشــت 
 براي همين براي ما جالب بود كه برويم و از او ســوالاتي كــه در ذهنمان بود 

را بپرسيم. 

چه چيز موجب شد كه به فكر اين كار بيفتيد؟
 به خانــه‌داري و انجام اموري مثــل اين علاقه زيادي داشــتم براي همين به 
فكرم رسيد كه از توانايي‌هايم براي داشــتن يك شغل استفاده كنم و به‌خاطر 
اينكه احســاس مي‌كردم در اين كار مهارت لازم را دارم، انگيزه من بيشتر شد 
 و اعتمادبه‌نفســم براي اينكه مشــتري و خريدار براي توليداتم فراهم كنم،

 زياد شد.
 از طرفي فكر اينكه بيكار باشم و در خانه بنشــينم، آزارم مي‌داد. خواستم هم 
كاري كنم كه درآمد خانواده‌ام بالا رود و هم اينكه هنر و استعدادم را در راه توليد 

محصولات سالمي بگذارم. 
تا چه حد در كار خود موفق بوده‌ايد و آيا توانســته‌ايد به اهدافي كه 

داشته‌ايد برسيد؟
از كارم راضي هستم و تاكنون توانسته‌ام در جذب مشتري و درآمدزايي براي 
خانواده‌ام موفق عمل كنم به‌گونه‌اي كه حتــي فرزندان و نوه‌هايم هم به كارم 
علاقه‌مند شــده‌اند و به كمكم مي‌آيند. يكي از دخترانم هم شــغل مرا براي 
زندگي‌اش در كنار درس و دانشــگاه انتخاب كرده كه به نظرم علت عمده‌اش 

ديدن مزيت‌هاي اين شغل و رضايتش از آن بوده است. 

به نظر شما چقدر در جامعه ما به كارآفرينان زن توجه مي‌شود؟
كارآفريني زنان در جامعه در گذشته مثل حال مورد توجه نبود يا شايد انگيزه 
كارآفريني در زنان به وجود نيامده بود اما در حال حاضر بسياري از زنان در اين 
زمينه علاقه و انگيزه بسيار زيادي پيدا كرده‌اند. البته شايد يك‌سري مشكلات 
مادي و هزينه‌هاي بالاي زندگي، زنان را به فكر واداشــته كه به كمك مردان 
بيايند اما اين علت اصلي موضوع نيســت بلكه علاقه زنان هم بســيار مشوق 

مهمي است.
 در بعضي مــوارد هــم ديدن زنــان موفــق در ايــن زمينه عامــل مهمي 
 بــراي حركــت زنــان خانــه‌دار بــراي مشــاركت در توليــد اقتصــادي

 جامعه است. اگر بخواهيم موضوع توجه جامعه به كارآفريني را تشريح كنيم، 
بايد بگويم متاسفانه باوجود اين امر كه زنان توانسته‌اند خود را به جامعه نشان 
دهند و در بسياري از كارها توانايي‌هاي خاص خود را ثابت كنند، هنوز اقدامات 
مهمي براي آنها صورت نگرفته است به‌ويژه در بخش تبليغات براي مشاغل زنان 

و حمايت‌هاي تشويقي از آنها. 
به نظر خودتان مزيت كارتان بر ديگر كارهاي مشابه چيست؟

سالم بودن و كيفيت توليداتم كه از داشتن هرگونه اسانس و مواد نگهدارنده عاري 
هستند، يكي از مهم‌ترين مزاياي كار من بر توليدات ماشيني است. من براي درست 

كردن هر مواد غذايي سعي مي‌كنم از مواد مضر سلامت دوري كنم. مثلا براي قره‌قروت 
از نمك استفاده نمي‌كنم و با رعايت حال بيماران و افرادي كه قند يا فشار خون دارند 
تركيب آنها را به‌گونه‌اي قرار دادم كه هم طعم جالبي داشته باشند و هم ضرر كمتري. 

توصيه شما به ديگر خانم‌ها چيست؟
توصيه مهم من اين است كه هرگز به ظاهر يك چيز و سختي‌هاي آن نگاه نكنند. 

شايد كاري تلاش و كوشش زيادي لازم داشته باشد اما اين به معناي غيرممكن 
بودن آن نيست. مثلا اگر ما خود را به انجام كارهاي كوچك و كم‌زحمت عادت 
بدهيم، زمينه براي رشــد ديگر مهارت‌هايی كه اندكي همت مي‌خواهد را از 
دست مي‌دهيم و اين يعني مبارزه با استعدادهايي كه داريم اما هر كسي بعد از 
اينكه بتواند اندكي به خود زحمت بدهد و در مقابل سختي‌هاي كار صبور باشد، 

نتيجه‌اي كه مي‌گيرد به همه چيز مي‌ارزد. 

چه برنامه‌اي براي آينده خود داريد؟
بزرگ‌ترين آرزوي من اين اســت كه بتوانم كارم را در حد يك شركت بزرگ 
توليدي وســعت بدهم و بتوانم كارهايي كه اينك انجــام دادنش هم زحمت 
كارم را بالا مي‌برد و هم زمانــم را طولاني‌تر مي‌كند را به راحتي و به وســيله 
 دســتگاه‌هاي ماشــيني انجام دهم و بتوانم توليدات و محصولات بيشــتري 

داشته باشم.

گفت و گوی»كسب‌وكار«با يك زن كارآفرين

هدفم تاسیس شرکت تولیدی است
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اصناف

با رفــع تحريم‌هــا و محدوديت‌هاي 
بين‌المللــي، تهديدهايــي همچون 
واردات بي‌رويه، پيــش روي اقتصاد 
كشــور قرار خواهد گرفــت كه اگر 
درست مديريت نشود، شوك بزرگي 

به اقتصاد كشور وارد مي‌كند. 
يكي از نگراني‌هاي جامعه صنفي در دوره پســاتحريم، سيل 
واردات كالاهــاي مصرفي و بــه دنبال آن نابــودي توليدات 

داخلي است. 
واردات بي‌رويــه در دوران پس از تحريــم مهم‌ترين دغدغه 
امروز جامعه صنعتي و صنفي اســت كه براي رفع آن نيازمند 
برنامه‌ريزي مدون و مديريت صحيح هستيم. مدت‌هاست كه 
ســرمايه‌گذاران خارجي براي ورود به بازار ايران برنامه‌ريزي 
كرده‌اند و قطعا پيگير اجراي اهداف خــود در ايران خواهند 
بود؛ در اين ميان اصناف به ويژه صنوف توليدي نيز بايد با يك 
مديريت يكپارچه در جذب سرمايه‌ها به سود خود تلاش كند. 
اگر جلــوي واردات بي‌رويه گرفته نشــود، بخش عمده‌اي از 
توليد‌كننده‌ها متضرر مي‌شوند، ممكن است توليدات مشابه 
وارد كشور شــود كه از نظر اقتصادي ديگر توليد آن در داخل 
كشور مقرون به صرفه نباشد و توليد‌كننده داخلي متضرر شود. 

فقط كالاهاي سرمايه‌اي وارد كشور شود
بايد تمهيداتي اتخاذ شــود كه فقط كالاهاي سرمايه‌اي وارد 
كشور شود تا سبب رشد اقتصادي شود و نه كالاهاي مصرفي 
كه فلج شــدن صنايع را به دنبال داشته باشد. سخنگوي اتاق 
اصناف در همين زمينه مي‌گويد: پســاتحريم شمشير دو لبه 
براي اصناف و توليدكنندگان است، لذا دولت بايد در شرايط 
پساتحريم هواي اصناف را داشته باشد و رويكرد وارداتي صرف 

را دنبال نكند. 
مجتبي صفايي از نگراني اصناف و بازاريان نسبت به دوران بعد 
از تحريم خبر داد و گفت: اگر دروازه‌هاي كشور رو به تجارت 
جهاني باز شود و دولت واردات كالا را آغاز كند، اصناف آسيب 

فراواني خواهند ديد. 
وي اظهار كرد: تجربه داشتيم كه در سال‌هاي گذشته واردات 
بي‌رويه كالاهاي بي‌كيفيت و ارزان قيمت، هم صنعت و توليد 
را دچار ركود و ورشكســتگي كرد و هم بــه اصناف ضربه زد. 
صفايي با بيان اينكه نمي‌تــوان گفت دولت هرگونه واردات را 
ممنوع كند، يادآور شد: اگر قرار است وارداتي به كشور داشته 
باشــيم بايد عمدتا مواد اوليه و خام، ماشــين‌آلات و دانش و 

تكنولوژي باشد. 
نايب‌رئيــس اتاق اصناف كرمانشــاه بــا بيان اينكــه دوران 
پســاتحريم يك شمشــير دو لبه براي اصنــاف و واحدهاي 
توليدي است، خاطرنشان كرد: اگر در اين دوران حمايت كافي 
از توليدي‌ها و اصناف كشور صورت گيرد، حتي مي‌توانند در 

بازارهاي جهاني حاضر شوند. 
به گفته صفايي وقتي كه تســهيلات 26 درصدي در اختيار 
اصناف قرار مي‌گيرد، آنها مجبور مي‌شوند براي جبران هزينه‌ها 

گران‌فروشي كنند و اين امر هزينه تمام شده آنها را بالا مي‌برد 
و قدرت رقابت را از اصناف مي‌گيــرد.  وي تاكيد كرد: دولت 
مي‌تواند با ارائه تسهيلات كم‌بهره به اصناف خصوصا اصناف 
توليدي كمك كند و ســرمايه در گردش مناسبي براي آنها 
تامين كند تا بتوانند براي حضــور در بازارهاي جهاني قدرت 

رقابت داشته باشند. 

ضرورت آمادگي اصناف در دوران پساتحريم
از سوي ديگر عضو هيات رئيسه اتاق اصناف اصفهان نيز در اين 
زمينه و در گفتگو با »كســب‌وكار« گفت: اصناف بايد خود را 
براي دوران پساتحريم آماده كنند، چرا كه مجبورند در فضاي 

تجارت جهاني رقابت كنند. 
مهدي اصولي اظهار كرد: تحريم‌هاي اعمال شده در سال‌هاي 
اخير موجب زيان‌هاي جدي در بازار كشور شد زيرا مبادلات 

اقتصادي و تامين مواد اوليه را مختل كرد. 
وي افزود: اصناف در داخل خود به صنوف توليدي، توزيعي، 
خدماتي و خدمات فني تقسيم‌ مي‌شوند كه شرايط تحريم بر 

هر كدام آثار سوء خود را گذاشته است. 
اين عضو هيات رئيســه اتاق اصناف اصفهان بــا بيان اينكه 
بنُكداران و فروشندگان بزرگ كالا در مبادلات دچار مشكلات 
بانكي و... شده‌اند، تصريح كرد: تحريم‌ها مانع ورود مواد اوليه 
صنايع شد كه اين امر از ظرفيت توليد كاست و به بيان بهتر در 
حال حاضر اصناف توليدي و كارخانجات شهرك‌هاي صنعتي 

با 30 درصد توان خود كار مي‌كنند. 

دوران رونق گذشته بازمي‌گردد
اصولي يادآور شد: البته بخشــي از ركود فعلي در بازار نيز به 
دليل حالت رواني ايجاد شده درباره مذاكرات و لغو تحريم‌ها 

به وجود آمده است. 
وي در بخش ديگري از ســخنان خود تاكيد كرد: اصناف بايد 
خود را براي دوران پساتحريم آماده كنند، چرا كه دوران رونق 
گذشته باز مي‌گردد، اما به اين دليل كه ايران به عنوان عضوي 
در سازمان تجارت جهاني محسوب مي‌شود شرايط جديدي 

به وجود مي‌آيد. 
خزانه‌دار اتاق اصناف اصفهان، با يادآوري اينكه لغو تحريم‌ها 
سيلي از كالاهاي خارجي را به سمت بازار كشور جاري مي‌كند، 
خاطرنشان كرد: در چنين وضعيتي محدوديت‌هاي گمركي 
برداشته مي‌شود و بايد اصناف به​ويژه توليد‌كنندگان هوشيار 

باشند كه توان رقابت را از دست ندهند. 
اصولي با اشاره به اهميت بحث اقتصاد مقاومتي، تصريح كرد: 
بايد در نظر داشــت كه قيمت دلار هم با لغو تحريم‌ها پايين 
نمي‌آيد، پس در اين زمينه بايد اجناس و كالاهايي توليد شود 
كه از لحاظ كيفيت، قيمت تمام شده، خدمات نوين و... با انواع 

خارجي قابليت رقابت داشته باشد. 
با اين تفاســير، اگر شــرايط بازارهاي رقابتي دنيا را در نظر 
نگيريم، سيلي از كالاهاي ســاخته شده خارجي روانه بازار ما 
مي‌شود و توليد زير پاي واردات له خواهد شد. بايد نقشه راهي 

تدوين شــود تا بتوان در دوران پساتحريم در حوزه اقتصاد به 
درستي حركت كرد، چرا كه طي ۱۰سال اخير در برخي موارد 
با دنيا فاصله گرفته‌ايم و اگر برنامه درســتي در دست نداشته 
باشــيم، ممكن اســت فضاي مطلوب به وجود آمده را هم از 

دست بدهيم. 
نخستين اتفاقي كه با لغو تحريم‌ها پيش‌روي تجارت خارجي 
كشور قرار مي‌گيرد، حذف واســطه‌هايي است كه در دوران 
تحريم كمك مي‌كردند تحريم را دور بزنيم و با اين كار قيمت 

تمام شده صادراتي يا وارداتي ما تا حد زيادي كاهش مي‌يابد. 
اگر شــرايط بازارهاي رقابتي دنيا را در نظر نگيريم، سيلي از 
كالاهاي ساخته شــده خارجي روانه بازار ما مي‌شود و توليد 
زير پاي واردات له خواهد شد. در عين حال بايد ارزهاي بلوكه 
شــده صرف واردات مواد اوليه‌ و واســطه‌اي توليد شود، چرا 
كه توليدي در دنياي رقابتي عــرض اندام خواهد كرد كه هم 

كيفيت خوب و هم قيمت مناسبي داشته باشد. 
طي يك سال اخير بهبود فضاي كسب و كار جزو سرفصل كارها 

چه در بخش خصوصي و چه در بخش دولتي قرار گرفته است. 
توجه به سرمايه‌گذاري مشــترك و توليد باكيفيت در دوران 
پس از تحريم نه تنها ارزآوري و درآمد خوبي براي كشور خواهد 
داشت، بلكه دغدغه اشتغال را هم تا حد زياد حل مي‌كند. كافي 
است كه تكنولوژي و مواد اوليه وارد كشور شود و از آن طرف با 
استفاده از ظرفيت نيروي مناسب كالاهاي توليدي را وارد بازار 
صادراتي كنيم و كمتر به ارز حاصل از فروش نفت كه همواره 

در نوسان است، تكيه كنيم. 

شمشير دو لبه براي اصناف و توليدكنندگان

رقابت اصناف در فضاي تجارت جهاني

امروزه آرايشــگاه‌هاي فاقــد پروانه 
كسب در سطح شهر فعاليت مي‌كنند 
و مسئولان مربوطه خواستار برخورد 
جدي با ايــن واحدها هســتند. اين 
معضل بــه دليل اســتيجاري بودن 
مجموعه‌هايي است كه مدام تغيير مكان مي‌دهند و براي اخذ 

پروانه كسب اقدام نمي‌كنند. 
رئيس اتحاديه آرايشگران زنانه تهران در اين رابطه در گفتگو با 
»كسب‌وكار« گفت: چند سال است مباحثي مبني بر تخلفات 
صورت گرفته در آرايشگاه‌هاي زنانه مطرح مي‌شود كه درباره 
آرايشگاه‌هاي داراي جواز صحت ندارد و اگر تخلفي باشد شامل 

واحدهاي فاقد پروانه است. 
افسرالملوك ياسان در رابطه با نحوه دریافت جواز از اتحاديه 
آرايشگران توضيح داد: در تهران بزرگ فقط 1017 واحد جواز 
دارند. در ابتدا كه افراد براي گرفتن جواز به ما مراجعه مي‌كنند 
بايد نامه عدم سوء‌پيشينه، عدم اعتياد و بهداشت فردي را براي 
ما بياورند و سپس ما آنها را به اماكن معرفي مي‌كنيم. در رابطه 
با سابقه كار بايد ديپلم فني و حرفه‌اي داشته باشند. صلاحيت 
فردي و انتظامي با اماكن است، اگر اماكن صلاح ديد تشكيل 

پرونده مي‌دهيم. 
وي افزود: ســپس آنها را به بهداشــت و اتاق اصناف معرفي 
مي‌كنيم كه در آنجا كلاس‌هاي متفاوتي براي آنها گذاشــته 
مي‌شود. سپس براي آنها جواز صادر مي‌كنيم. در طول سال 
بر آنها نظارت مي‌شود و بازرس‌هايي از سوي اتحاديه به آنجا 

مي‌روند و با آنها تماس داريم. 
وي با اظهار تاسف از فعالیت برخي آرايشگاه‌ها در واحدهاي 
مسكوني، گفت: متاســفانه برخي آرايشگرها در خانه‌هايشان 
كار مي‌كنند و ما بايــد با حكم دادســتاني ورود پيدا كنيم و 

نمي‌توانيم به خانه‌ها برويم. 
موسوي با ارائه آماري از تعداد واحدهاي صنفي غيرمجاز در 
تهران بيان داشت: در تهران حدود 7هزار واحد صنفي غيرمجاز 
داريم يعني فقط يك هشتم آرايشگاه‌هاي زنانه مجاز هستند. 
قانون نظام صنفي در ماده يازده بحث شناســايي واحدهاي 
صنفي غيرمجاز را بر عهده اتحاديه گذاشــته است. همكاري 

خوبي با وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف داريم. 
ياســان انتقاد كرد: حدود دو سال اســت كه با اماكن گشت 
مشــترك داريم. به محض اينكه مي‌خواهيم آن آرايشــگاه 

را پلمب كنيــم، بــه وزارت كار مي‌روند و خــود را به عنوان 
آموزشگاه آرايشــگري معرفي مي‌كنند. در حالي كه حدود 5 
هزار آموزشگاه در كشور داريم و آنها بايد حداقل 500 ميليون 
سرمايه‌گذاري كنند تا جواز آرايشگري بگيرند، ما آنها را زير 
پوشش مي‌آوريم ولي نمي‌توانند از عهده اين مساله بربيايند و 

به نام آموزشگاه، آرايشگري مي‌كنند و نه آموزش. 
ياســان همچنين اظهار كرد: چند سال اســت كه بازرسان 
اتحاديه همراه با بازرسان اماكن به بازرسي و نظارت مشغول 

هستند و گشت مشترك دارند. 
وي درباره تفاوت قيمت‌ها در آرايشگاه‌هاي مختلف نيز تصريح 
كرد: ميزان قيمت را اتــاق اصناف تهران تعييــن كرده و به 
اتحاديه ابلاغ مي‌كند و اتحاديــه هيچ‌گونه دخالتي در تعيين 
قيمت ندارد و قيمت‌ها براساس درجه‌بندي ممتاز، درجه 1 تا 
درجه سه براساس فاكتورهايي از جمله تخصص، تبحر، سابقه 

كار، متراژ و مكان ملك و تعداد صندلي تعيين مي‌شود. 

دريافت ارقام بالا و ميليوني آرايش عروس مورد 
تاييد اتحاديه نيست

ياســان درباره نرخ آرايش عروس اظهار داشــت: نرخ آرايش 
عروس بين آرايشگاه‌ها متناســب با درجه‌بندي آرايشگاه‌ها 

تعيين و اعلام مي‌شود. 
دريافت ارقام بــالا و ميليوني در آرايش عــروس مورد تاييد 
اتحاديه نيست و چنانچه به صورت توافق بين طرفين نباشد 
و به اطلاع اتحاديه برســد موضوع پيگيري و تذكرات لازم به 

متخلف داده مي‌شود. 
به گفته وي، نحوه فعاليت آرايشگاه‌هاي زنانه به اين شكل است 
كه فعاليت آنها در رسته يك، دو، سه و ممتاز تعريف مي‌شود و 
بر همين اساس نحوه خدمات متفاوت است. اين فعال صنفي 
همچنين درباره نرخ آموزش در آموزشگاه‌هاي آرايش زنانه نيز 
گفت: آموزش در آموزشگاه‌های مرتبط با اتحاديه آرايشگران 
زنانه نيســت و متولي صدور پروانه آن سازمان آموزش فني و 
حرفه‌اي كشور است. ما در اين رابطه نمي‌توانيم اقدامي كنيم 

و نهاد مرتبط با آن تصميم‌گيري مي‌كند. 

بيمه؛ مشكل جدي صنف آرايشگران
رئيس اتحاديه آرايشــگران زنانه تهران همچنين بيمه صنف 
آرايشــگران را مشــكل جدي اين صنف دانســت، و افزود: 

آرايشگري از شــغل‌هايي است كه هميشــه به دلیل نوع كار 
از نظر بهداشــتي در معرض ابتلا به انواع بيماري‌هاي ريوي، 
پوستي و بيماري‌هاي ديســك كمر و گردن و واريس و انواع 

بيماري‌هاي مرتبط با اين شغل قرار دارد. 
به گفته وي اعضاي اين صنف براي امرار معاش بايد هميشه 
به‌طور ايســتاده خدمات ارائه دهند كه اين امر در درازمدت 
فيزيك بدنــي همكاران را خيلــي زودتر از افراد شــاغل در 
شــغل‌هاي ديگر مورد آســيب قرار مي‌دهد و از فعاليت باز 

مي‌دارد، اما بــا وجود همه اين مشــكلات، اعضاي اين صنف 
بيمه نيستند. 

ياســان با بيان اينكــه صنف آرايشــگري يكي از ســخت و 
زيان‌آورترين مشاغل اســت، اظهار كرد: آرايشگران در طول 
شبانه روز حدود ۱۶ ساعت يكسره به صورت سرپا در خدمت 
مردم هســتند و اكثرا بعــد از مدتي از نظر جســمي به انواع 
بيماري‌ها مبتلا مي‌شوند لذا نيازمند حمايت از سوي مسئولان 

ذيربط به ويژه سازمان تامين اجتماعي هستند. 

وي افزود: بيمه صنف آرايشــگران بايد در اولويت كار باشد و 
همانطور كه براي اتحاديه قاليبافان بيمه تامين اجتماعي و ارائه 
تسهيلات پيش‌بيني شده، براي اعضاي اتحاديه آرايشگران نيز 

لحاظ شود. 
ياسان تصريح كرد: واحدهاي صنفي از امنيت شغلي برخوردار 
نيستند و با اينكه جمعيت قابل توجهي در كشور هستند اما از 
بيمه تامين اجتماعي، بازنشستگي و حمايت مالي درباره ارائه 

تسهيلات بهره‌مند نيستند.

 رئيس سابق اتحاديه آرايشگران زنانه تهران در گفتگو با »كسب‌وكار« خبر داد

یک هشتم آرايشگاه‌ها مجاز هستند
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مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان 
ایلام خبر داد:

اختصــاص پنجــاه میلیــارد 
ریال تســهیلات ۱۳ درصد به 

آموزشگاه های آزاد استان 
 ایلام- رئیســی گفت: مبلغ ۲۰۰ میلیــارد ریال 
تسهیلات بانکی از محل بند ب تبصره ۲ جز ۴ در سال 
گذشته به آموزشگاه‌های استان و مهارت آموختگان 
مراکز آموزشی پرداخت شده است. مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای استان ایلام از اختصاص ۵۰ میلیارد 
ریال تســهیلات برای تجهیز آموزشگاه های فنی 
و حرفه ای ایــام خبر داد. حمیدرضا رئیســی از 
اختصاص ۵۰ میلیارد ریال تســهیلات ۱۳ درصد 
به آموزشگاه‌های آزاد استان برای خرید تجهیزات 
خبر داد. وی بیان کرد: این تسهیلات از محل تبصره 
۱۸ بند الف استانی درحال پرداخت است. رئیسی 
عنوان کــرد: مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال تســهیلات 
بانکی از محل بند ب تبصره ۲ جز ۴ در سال گذشته 
به آموزشگاه‌های استان و مهارت آموختگان مراکز 

آموزشی پرداخت شده است.

کردستان نیازمند پشتیبانی برای 
تبدیل شدن به قطب نوآوری 

غرب کشور است
کردستان-شهناز مالک: رئیس پارک علم و فناوری 
کردستان گفت: این استان با وجود نیروهای جوان 
و مستعد، نیازمند پشتیبانی هدفمند برای تبدیل 

شدن به قطب نوآوری در غرب کشور است.
احمــد محمــدی در نشســت معاون توســعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان با شرکت‌های فناور استان 
اظهار کرد: حمایت از شرکت‌های نوپا الزامی است 
و برای این منظور بیش از ۷۷۷ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است که می‌تواند زمینه اشتغال بیش از ۱۶۰ 
نفر را فراهم کند. وی با اشاره به تمرکز فعالیت‌ها در 
حوزه ICT افزود: این موضوع هم نقطه قوت و هم 
ضعف محسوب می‌شود و لازم است حمایت‌ها به 

سایر حوزه‌های فناورانه نیز گسترش یابد.
رئیس پارک علم و فناوری کردستان تصریح کرد: 
فرآیند ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان در سطح 
ملی طولانی اســت و با توجه به وجود کارگزاران 
توانمند در اســتان، تفویض اختیــار این ارزیابی 

می‌تواند رشد شرکت‌ها را تسریع کند.
محمدی خاطرنشان کرد: امکان صادرات محصولات 
فناورانه به اقلیم کردستان عراق فراهم شده و یک 
شــرکت دانش‌بنیان اســتان برای نخستین بار 
در غرب کشــور موفق به اخذ مجوز صــادرات به 
این اقلیم شــده اســت. به گفته وی، ایجاد پایگاه 
صادراتی و تأمین هزینه‌های بازاریابی از مطالبات 
جدی شرکت‌هاست. وی گفت: یکی از مهم‌ترین 
درخواســت‌ها، ایجاد مزرعــه GPU با همکاری 
معاونت فناوری اســت و با توجه به اینکه یکی از 
شرکت‌های دانش‌بنیان کردستان جزو ۱۲ شرکت 
مسئول پیگیری طرح ملی هوش مصنوعی در کشور 

است، استان ظرفیت ویژه‌ای در این زمینه دارد.

مدیرعامل منطقــه آزاد تجاری، صنعتی 
دوغارون اعلام داشت :

رسانه ها  و اقتصاد دو محور اصلی 
توسعه کشورها می باشند 

تایباد ویدا حنفی  -مدیرعامل منطقه آزاد تجاری، 
صنعتی دوغارون در نشســت خبــری ، با بیان 
اهمیت رســانه و اقتصاد به عنوان دو محور اصلی 
توسعه کشورها، گفت : رسانه و اصحاب رسانه در 
ایجاد اتحاد و همدلی ملت‌ها نقشی مشابه پیوند 
اقتصادی دارند و هرگاه پیوند اقتصادی شکل گیرد، 

همبستگی میان ملت‌ها نیز تقویت می‌شود.
محمدرضا مودودی افزود :دریافت کد منطقه آزاد 
در کمتر از صد روز می باشد و  با گرفتن کد منطقه 
آزاد دوغارون سه کد گمرک، منطقه ویژه اقتصادی 
و بازارچه ابطال شد و تنها کد منطقه آزاد اعتبار دارد. 
وی ادامه داد : دوگانگی مدیریتی مانع پیشــرفت 
مناطق می‌شود و دستگاه‌های اجرایی و شهرداری‌ها 
باید به وظایف خود عمل کنند و نباید انتظارات تنها 
متوجه منطقه آزاد باشد. وی تأکید کرد که وظیفه 
منطقه آزاد تقویت اقتصاد منطقه، ایجاد درآمدزایی و 
زیرساخت‌های پایدار است و اصحاب رسانه می‌توانند 
از سایر دستگاه‌ها نســبت به ایفای نقش خود در 
توسعه منطقه مطالبه‌گری کنند. مودودی اظهار 
داشــت : آنچه تاکنون در منطقه آزاد اتفاق افتاده، 
از شــانزدهم فروردین ۱۴۰۴ آغازشده است، و در 
این زمینه با چالش هــای مختلفی روبرو بودیم که 
سعی کردیم با بهترین شکل آن را مدیریت کنیم.  
مدیرعامل منطقه آزاد تجاری، صنعتی دوغارون در 
مورد جذب نیرو در منطقه آزاد گفت: استخدام نیرو 
با آزمونهای استخدامی صورت می گیرد بجز کسانی 
که مامور می شوند و برخی نیروها، مانند خدمات و ... 

که از نیروهای شرکتی استفاده خواهد شد.

به گــزارش روابط عمومی 
منطقــه شــش عملیات 
انتقال گاز، جلســه ستاد 
بحران منطقه بــا حضور 
دکتر حسن‌زاده مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان، امروز ۲۷ 
مرداد در ســالن کنفرانس منطقه برگزار شد. این 
نشست با هدف بررسی چالش‌های عملیاتی خطوط 
لوله و الزامات مربوط بــه حفاظت از حریم خطوط 
لوله فشار قوی انتقال گاز و ارائه راهکارها تشکیل 

شد.
حمیدرضا بنی‌اســدی در این جلســه با تاکید بر 
جایــگاه حیاتــی گاز طبیعی به عنوان پیشــران 
توســعه در پایداری انرژی کشــور اظهار داشت: 
گاز در عیــن حال که یــک خــادم بی‌بدیل برای 
رفاه مردم اســت، همچون خطری بالقوه است که 
بی‌توجهی به الزامات ایمنی و رعایت حریم خطوط 

 می‌تواند خســارت‌های جبران‌ناپذیری را به دنبال 
داشته باشد.

وی با اشــاره به راهبــری بیش از ۴هــزار و ۹۰۰ 
کیلومتر خطوط انتقال گاز در اســتان‌های تحت 
پوشش منطقه، حدود یک‌ســوم آن در هرمزگان 
قــرار دارد، خاطرنشــان کــرد: مخاطراتی نظیر 
تخلیه نخالــه در مســیر خطوط لولــه و به اتش 
کشــیدن آنها، تجــاوز بــه حریم خطــوط لوله، 
مشــکلات حریمی زمیــن هــای ۱۵۰ هکتاری، 
تردد خودروهای ســوخت‌بر، ســرقت تجهیزات 
از جملــه چالش‌های جدی این منطقه اســت که 
 نیازمند همکاری و هم‌افزایی با سایر دستگاه‌های

 استانی می‌باشد.
مدیر منطقه شش عملیات انتقال گاز ضمن آمادگی 
صددرصدی منطقه در شرایط جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه، افزود: کارکنان منطقه در شــرایطی سخت 
و پرچالش، بی‌ادعا و گمنام، اما در عمل خوشــنام 
و تاثیر گذار در صنعت گاز هســتند که با حمایت 
مدیریت بحران استانداری و سایر نهادها می توانیم 
با آکاهی بخشی به همجواران خطوط لوله ، اهمیت 

ماموریت این منطقه را بیش از پیش معرفی کنیم.
وی همچنین از اهتمام ویژه مدیریت بحران استان 
در رفع چالش های بوجود آمده دردحین تعمیر و 

نگهداری خطوط، تشکر نمود.
در ادامه دکتر مهرداد حسن‌زاده مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری هرمزگان با قدردانی از پیگیری‌ها 
و تقدیر از جایگاه ویژه ســتاد بحــران منطقه در 
فرایندهــای کاری و همچنین نظم و انســجام در 
عملکرد منطقه شش عملیات انتقال گاز گفت: این 
سطح از دغدغه‌مندی در پیگیری مسائل پدافندی 
قبل از بــروز بحران و روحیه مســئولیت‌پذیری و 
همکاری تنگاتنگ با مدیریت بحران اســتانداری، 

تشکر نمود.
حســن‌زاده تصریح کرد: راهبــرد اصلی مدیریت 
بحران اســتان پیشــگیری و پیش‌بینــی بوده و 
لازم اســت دســتگاه‌ها ضمن توجه به مخاطرات 
انســانی، اقتصادی و زیســت‌محیطی نســبت به 
تاب‌آوری، آموزش رسانه‌ای، مستندسازی حوادث، 
مدیریت دانــش و رعایت قانــون مدیریت بحران 
اهتمام جدی داشته باشــند. وی افزود: بسیاری از 

مشکلات حریمی خطوط لوله گاز با تعامل مستقیم 
دســتگاه‌ها، بخشــداری‌ها و دهیاری‌ها قابل حل 
است و ما در مدیریت بحران استان با تمام ظرفیت 
برای آمــوزش و هماهنگی در کنــار آن مجموعه‌ 

عملیاتی خواهیم بــود. در پایان جلســه، بر لزوم 
مانورهای لحظه صفر، ارتقای آمادگی دســتگاه‌ها 
 و توجه ویــژه بــه موضوعاتی نظیر فرونشســت 

تأکید شد.

تعامل حداکثری برای صیانت از شریان‌های حیاتی انرژی در جنوب کشور :

بررسی چالش‌های عملیاتی خطوط لوله و موانع حفاظت از حریم خطوط انتقال گاز

سمنان .سرپرست معاونت غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشکی استان 
سمنان، با همکاری کارشناسان معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
استان سمنان با پلیس آگاهی و مبارزه با مواد مخدر شهرستان سرخه، 

بیش از 2 هزار و 500 قلم مکمل چاقی قاچاق از یک دستگاه کامیون 
کشف و ضبط شــد. دکتر حمیدرضا حافظی ضمن قدردانی از اقدام 
مناسب و به موقع پلیس آگاهی سرخه در برخورد با شخص متخلف، 
تصریح کرد: تمامی پودر های کشف شده قاچاق و فاقد برچسب اصالت 

کالا و کد رهگیری بوده و اصالت آن ها غیر قابل تشخیص است.
وی ضمن هشــدار نســبت به عوارض جبران‌ناپذیر مصرف این 
فرآورده‌ها تصریح کرد: این محصولات بدون هرگونه مجوز بهداشتی 
و از طریق مسیرهای غیرقانونی و با برندهای اروپایی ولی جعلی  وارد 
کشور می‌شــوند از این رو هیچ گونه تضمینی بر اصالت و سلامت 
آنها وجود ندارد. سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه با تأکید بر 

مخاطرات جدی مصرف ایــن فرآورده‌ها، اظهار نمود: مکمل‌های 
چاقی قاچاق نه تنها می‌توانند باعث آسیب جدی به کبد، کلیه و 
دستگاه گوارش شوند، بلکه به دلیل ترکیبات ناشناخته و غیرمجاز، 
احتمال تهدیدهای بیولوژیک و بیوتروریسم غذایی نیز در مورد آن‌ها 
مطرح است؛ موضوعی که می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری برای 

سلامت مصرف‌کنندگان داشته باشد.
دکتر حافظی در پایان تاکید کــرد: از خانواده‌ها تقاضا داریم در 
صورت نیاز به مصرف مکمل‌های تغذیه‌ای، صرفاً از مکمل‌های 
مجاز داخلی و دارای پروانه ساخت اســتفاده کنند و در صورت 
تمایل به تهیه فرآورده‌های خارجی، حتماً به وجود برچســب 

اصالت معتبر توجه داشــته باشــند. چرا که در بسیاری موارد، 
مکمل‌های چاقی قاچاق برای کودکان مصرف می‌شــوند و این 
در حالی اســت که کودکان نســل آینده ما هستند و سلامت و 
تغذیه صحیح آن‌ها اهمیت حیاتی دارد. وی ادامه داد: به همین 
دلیل به هیچ عنوان توصیه نمی‌شود فرآورده‌های قاچاق و فاقد 
اصالت برای آنان خریداری شــود. همچنین از هم‌استانی‌های 
عزیز می‌خواهیم هرگونه عرضه غیرمجــاز مکمل‌ها را از طریق 
ســامانه ۱۹۰ یا با مراجعه حضوری به کارشناسان معاونت غذا 
و دارو گزارش کنند تا اقدامات قانونی جهت برخورد مناسب با 

متخلفین صورت پذیرد.

مشهد محمدرضا رحمتی -معاون رییس سازمان ومدیر جهاد 
کشاورزی مشهد اعلام کرد: به منظور تنظیم بازار و تأمین نیاز 
شهروندان، مقدار ۱۱۰۰ تن کالای اساسی در سطح شهرستان 

مشهد توزیع شد.
محمدرضا عباسپور با اشــاره به جزئیات این طرح افزود: در این 

مرحله، ۲۵۰ تن گوشت گوســاله منجمد با قیمت هر کیلوگرم 
۳۹۵ هزار تومان، ۱۵۰ تن مــرغ منجمد با نرخ هر کیلوگرم ۹۰ 
هزار تومان و ۷۰۰ تن برنــج وارداتی با قیمت هر کیلوگرم ۵۹۸ 
هزار تومان در میان مراکز عرضه و شبکه‌های توزیع قرار گرفته 

است.

این مقام مسئول تصریح کرد: این اقدام با هدف ایجاد تعادل در 
بازار، جلوگیری از نوســانات قیمتی و حمایت از اقشار مختلف 

جامعه در حال انجام است
مدیر جهاد کشاورزی مشــهد اعلام کرد که نظارت مستمر بر 

توزیع و قیمتگذاری این کالاها ادامه خواهد داشت.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

کشف و ضبط بیش از 2500 قوطی مکمل قاچاق توسط معاونت غذا و دارودانشگاه علوم پزشکی استان سمنان

توزیع بیش از۱۱۰۰ تن کالای اساسی درشهرستان مشهد مقدس

خبر 

استان ها

محمدجواد کولیوند، استاندار سمنان با اشاره به برنامه‌های پیش 
بینی شده برای ایام هفته دولت اظهارداشت: ۹۱۹ طرح عمرانی و 
سرمایه‌گذاری با اعتبار ۱۱۲ هزار میلیارد ریال به مناسبت هفته 
دولت در این اســتان افتتاح و عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود 
که از مجموع طرح‌های هفته دولت در استان سمنان ۸۰۴ طرح 
عمرانی و سرمایه‌گذاری و صنعتی با هزینه‌کرد ۹۰ هزار میلیارد 

ریال در هشت شهرستان این استان به بهره‌برداری می‌رسد.
وی در ادامه افــزود: ۷۱۰ طرح از مجمــوع طرح‌های افتتاحی 
هفته دولت ۱۴۰۴ در اســتان ســمنان عمرانــی و ۹۴ طرح 

سرمایه‌گذاری است. استاندار ســمنان تصریح کرد: طرح‌های 
عمرانی با هزینه‌کرد ۵۰ هزار میلیارد ریال و طرح‌های اقتصادی با 
سرمایه‌گذاری ۴۰ هزار میلیارد ریال در استان سمنان به مناسبت 

هفته دولت افتتاح می‌شود.
نماینده عالی دولت در استان سمنان یادآور شد: افتتاح طرح‌های 
سرمایه‌گذاری هفته دولت ۱۴۰۴ در استان سمنان اشتغالزایی 

۷۶۲ نفر را فراهم می‌کند.
کولیوند بیان کــرد: طبق هماهنگی‌هــا و برنامه‌ریزی معاونت 
اجرایی رییس جمهور سه نفر از اعضای هیات دولت چهاردهم 

در گرامیداشت هفته دولت مهمان مردم استان سمنان هستند.
به گفته وی، ۲هــزار خانه در قالب طرح نهضت ملی مســکن، 
نیروگاه‌هــای خورشــیدی کوچــک مقیاس بــه ظرفیت ۲۴ 
مگاوات بــه ارزش ۷ هزار میلیــارد ریال و بزرگراه ســمنان - 
ســرخه به طول ۱۲ کیلومتر و هزینه‌کرد ۲هزار و ۱۰۰ میلیارد 
 ریالــی از طرح‌های شــاخص افتتاحی هفته دولت در اســتان 

سمنان است.
کولیوند خاطرنشان کرد: افتتاح طرح‌های دهیاری‌ها به ارزش 
یک‌هزار میلیارد ریال و طرح‌های شهرداری‌ها به ارزش ۶ هزار و 

۳۰۰ میلیارد ریال جزو طرح‌های گرامیداشت هفته‌ دولت در این 
استان است. استاندار سمنان گفت: عملیات اجرایی ۱۱۵ طرح 
و پروژه با ســرمایه‌گذاری ۲۲ هزار میلیارد ریال در هفته دولت 

۱۴۰۴ در این استان آغاز می‌شود.

ایلام- رئیس بهداشت، ایمنی محیط زیست و پدافند غیر عامل شرکت 
پالایش گاز ایلام با اشاره به تقدیر مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان از مدیریت HSE این شرکت به عنوان واحد برتر ایمنی و بهداشت 
حرفه ای در اردیبهشت ۱۴۰۴ این موفقیت را نتیجه تلاش های جمعی 

پرسنل پالایشگاه دانست.
رئیس بهداشت، ایمنی محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت پالایش 
گاز ایلام از پایش فصلی عوامل زیان آور محیط کار در این مجموعه خبر 
داد و گفت: نتایج اندازه گیــری پارامترهای محیطی در اتاق کارکنان 

پایین تر از حد مجاز استانداردهای ملی بوده است.

علی سلیمانی افزود: معاینات شغلی کارکنان و پیمانکاران و اجرای طرح 
های کاهش مواجهه با مخاطرات شغلی در سه ماهه نخست امسال انجام 
شده است. وی با اشاره به اقدامات پیشگیرانه در حوزه سلامت شغلی 
اظهار داشت: اندازه گیری فصلی عوامل زیان آور محیط کار همچون 
آلاینده های هوا، صدا و دما در اتاق های کارکنان توسط شرکتهای ذی 
صلاح انجام شده و نتایج نشان دهنده پایین تر بودن سطح این پارامترها 

از حد استاندارد است.
سلیمانی ضمن اشــاره به انجام ۱۰۰ درصدی معاینات طب صنعتی 
پرسنل پالایشگاه در ســال ۱۴۰۳ اظهار داشت: در سه ماهه نخست 

سال جاری نیز معاینات شغلی تعداد زیادی از کارکنان پیمانکاری در 
پیمانهای جاری شرکت در مراکز تخصصی طب کار با توجه به تاریخ 
شروع پیمان های مستمر انجام شده و برنامه ریزی برای معاینات دوره 
ای پرسنل رسمی و قرارداد موقت به ترتیب در درمانگاه طب صنعتی 

شرکت و مراکز تخصصی طب کار در دست اجراست.
رئیس بهداشت ایمنی محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت پالایش 
گاز ایلام به کاهش محدودیتهای شــغلی کارکنان اشاره کرد و گفت: 
با انعقاد قرارداد بــا مرکز بازتوانی حرکات اصلاحــی همکاران دارای 
محدودیتهای شــغلی برای دریافت خدمات تخصصــی به این مرکز 

معرفی می شوند. وی از غربالگری فشار خون کارکنان در اردیبهشت 
ماه همزمان با هفته سلامت خبر داد و تصریح کرد: با همکاری شبکه 
بهداشت شهرستان دو تیم پزشکی در درمانگاه پالایشگاه مستقر شدند 

و این طرح را اجرا کردند.
رئیس بهداشت، ایمنی محیط زیست و پدافند غیر عامل شرکت پالایش 
گاز ایلام با اشاره به تقدیر مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان از 
مدیریت HSE این شرکت به عنوان واحد برتر ایمنی و بهداشت حرفه ای 
در اردیبهشت ۱۴۰۴ این موفقیت را نتیجه تلاش های جمعی پرسنل 

پالایشگاه دانست.

اسکندر پاسالار فرماندار شهرستان عسلویه با حضور در این اداره 
کل، با محمدحسین زندویان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشهر در این دیدار که با هدف بررسی راهکارهای توسعه فرهنگی 
و هنری شهرستان عسلویه برگزار شــد، دو طرف به تبادل نظر 
پیرامون موضوعاتی همچون ارتقای زیرســاخت‌های فرهنگی، 
حمایت از هنرمندان محلی، گسترش فعالیت‌های هنری و معرفی 

ظرفیت‌های بومی پرداختند. محمدحســین زندویان مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســامی استان بوشــهر در این نشست گفت: 
عســلویه تنها یک مرکز صنعتی و اقتصادی نیست بلکه دارای 
ظرفیت‌های غنی فرهنگی و هنری است که می‌تواند نقش مهمی 
در ارتقای جایگاه فرهنگی استان ایفا کند؛ توجه به این ظرفیت‌ها 
و ایجاد زیرســاخت‌های لازم برای توسعه ی بیش از پیش حوزه 
فرهنگ و ارشاد از جمله برنامه های در دست اقدام وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی است.

وی افزود: حمایــت از هنرمندان محلی، برگــزاری رویدادهای 
فرهنگی و فراهم‌ کردن فضای مناســب برای بروز خلاقیت‌های 
هنری از جمله اقداماتی اســت که می‌تواند به پویایی فرهنگی 
عســلویه کمک کند و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشــهر در این مســیر با تمام توان در کنار هنرمندان و فعالان 

فرهنگی شهرستان خواهد بود.
فرماندار عسلویه نیز در این دیدار با قدردانی از نگاه حمایتی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان، بر ضرورت همکاری‌های 

مشترک تأکید کرد و گفت: با وجود ظرفیت‌های ارزشمند انسانی 
و فرهنگی، عسلویه می‌تواند به یکی از قطب‌های مهم فرهنگی 
جنوب کشور تبدیل شــود؛ این امر نیازمند همدلی مسئولان، 
هنرمندان و مردم شهرستان است. وی همچنین خاطرنشان کرد: 
برگزاری جشنواره‌های فرهنگی، کارگاه‌ های آموزشی تخصصی و 
تقویت انجمن‌های هنری گام‌هایی مؤثر در مسیر توسعه فرهنگی 
شهرستان خواهد بود و فرمانداری عسلویه آماده هرگونه همکاری 

برای تحقق این اهداف است.

اصغر احمدی در نشست خبری با قدردانی از تلاش‌های خبرنگاران برای 
انعکاس وقایع و مطالبه‌های اجتماعی در راستای منافع عمومی تاکید کرد: 
اقتصاد پایدار با بهره‌مندی صحیح از منابع موجود محقق می‌شود که در این 

راستا منابع‌طبیعی نقش مهمی ایفا می‌کند.
وی فرهنگ‌سازی برای جلوگیری از آتش زدن مناطق جنگلی و سایر نقاط 
مرتبط با منابع‌طبیعی و آبخیزداری را ضروری دانست و افزود: افزون‌بر ۹۸ 
درصد آتش‌سوزی جنگل‌ها مربوط به عوامل انسانی و بقیه مرتبط با عوامل 

طبیعی است.

احمدی آموزش و فراهم کردن امکانات و تجهیزات لازم را از عوامل مرتبط 
با پیشگیری در آتش‌سوزی‌ها اعلام و تصریح کرد: چهارمحال و بختیاری 
بهترین موقعیت جغرافیایی زاگرس مرکزی را بــرای احداث باند بالگرد 

به‌منظور استفاده در هنگام آتش‌سوزی‌ها دارد.
وی میانگین جهانی حفاظت از منابع‌طبیعی و آبخیزداری را یک جنگلبان 
به‌ازای هر چهار هزار هکتار دانست و یادآور شد: این میانگین در چهارمحال 
و بختیاری پنج برابر یعنی ۲۰ هزار هکتار به‌ازای هر جنگلبان است. مدیرکل 
منابع‌طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: این استان 

هم‌اکنون حدود ۱۶ هزار جمعیت همیار طبیعت دارد. وی گفت:‌ تثبیت 
اطفای حریق در راســتای جلوگیری از توسعه آتش‌سوزی بسیار سخت 
اما امری مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد تا آتش به‌طور کامل مهار 

شده باشد.
احمدی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا در اخباری مبنی بر انحلال سازمان 
منابع‌طبیعی و آبخیزداری کشور تاکید کرد: این خبر بسیار شوکه‌کننده 
بود، این اقدام علمی و کارشناسی نیســت اما امُیدواریم در مسیر صحیح 
هدایت و اجرا شود. وی افزود: ناوگان خودرویی منابع‌طبیعی و آبخیزداری 

در سطح کشور و چهارمحال و بختیاری فرسوده شده و نیازمند نوسازی 
است. مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری تصریح 
کرد:‌ ضعیف شــدن درختان جنگل‌های بلوط باعث شیوع انواع آفت‌ها و 
بیماری‌ها می‌شود. وی با اشاره به سفر اخیر اعضای کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع‌طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی به چهارمحال و 
بختیاری گفت: در این سفر ۱۰ هزار میلیارد ریال از اعتبارات ملی تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای برای طرح‌های آبخیزداری و یک‌هزار میلیارد ریال 

برای مبارزه با آفت جوانه‌خوار بلوط در این استان تصویب شد.

سمنان.‌ذوالفقاری،  هفته دولت ۹۱۹ طرح عمرانی و سرمایه گذاری 

رئیس بهداشت، ایمنی محیط زیست و پدافند غیر عامل شرکت پالایش گاز: پایش مستمر عوامل زیان آور محیط کار در پالایشگاه گاز ایلام/ نتایج بهتر از استانداردهای ملی

دیدار فرماندار عسلویه با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری : ۹۸ درصد آتش‌سوزی جنگل‌ها چهارمحال وبختیاری مربوط به عوامل انسانی است.
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

آيا نقاط قوت شما واقعا نقاط قوت هستند؟
در زمــان جنگ دوم جهاني در روســيه 
ايده‌اي بــه ذهــن فرماندهان روســي 
بــراي نابود كــردن تانك‌هــاي آلماني 
رســيده بود، به اين شــكل كــه به بدن 
ســگ‌هاي آموزش ديده مــواد منفجره 
مي‌بســتند كه زيــر تانك‌هــاي آلماني 
برونــد و در زمان قرار گرفتن ســگ زير 
تانك چاشــني عمل كرده و تانك منفجر شــود. در ظاهر امر ايده خيلي 
خوب و عالــي به نظر مي‌رســيد اما در ميــدان واقعي جنگ، ســگ‌ها 
 به‌جاي تانك‌هــاي آلمانــي به زيــر تانك‌هاي روســي رفتنــد و آنها

 را منفجر كردند.
فكر مي‌كنيد چرا؟ به اين دليل كه تانك‌هاي آلماني بنزيني شده بودند ولي 
تانك‌هاي روسي گازوئيلي بودند و سگ‌ها هم با تانك‌هاي روسي گازوئيلي 

آموزش ديده بودند.
 نقطــه قوت ســگ‌ها حــس شــامه آنها بــود به هميــن دليــل آنها 
 طبق آموزشــي كــه ديــده بودنــد، تانك‌هــاي گازوئيلي روســي را

 هدف قرار مي‌دادند. 
برخي از سازمان‌ها و شــركت‌ها، ويژگي‌هايي را نقاط قوت خود مي‌دانند 
كه درواقع در مقايسه با شــرايط محيطي و رقبا يا نقطه قوت نيستند يا 
برعكس نقطه ضعف به حساب مي‌آيند اما اين سازمان‌ها به‌دليل نداشتن 
تفكر استراتژيك و بي‌توجهي به آن، عباراتي دهان‌پر‌كن را به عنوان نقاط 
قوت خود جار مي‌زنند و به آنها عمل مي‌كنند كه موجب تضعيف يا نابودي 

سازمان مي‌شوند. 

كاركنان فكري سازمان
كتابي درباره اســتيو جابز مي‌خواندم كه 
در آن نكات جالبي درباره سبك مديريتي 
وي نوشته شده بود. جابز به عنوان رهبر 
ســازمان به‌دنبال تحقــق اهدافش بود و 
براي تحقق آنها فقط روي تصميم خودش 
پافشاري مي‌كرد و از تيمش مي‌خواست 
كه ايــن كار را انجام دهنــد، حتي اگر به 
نظر نشدني باشــد. نتيجه هم توليد محصولاتي مانند مك‌بوك، ‌آي‌پد و 

آيفون بود. 
اين موضوع از اين جهت مهم اســت كه خيلي وقت‌ها، مديران سازمان‌ها 
اهداف مهمي در سر دارند و اســتراتژي‌هاي خوبي را دنبال مي‌كنند، اما 
نمي‌توانند آنها را محقق كنند، چون نيروهاي مناسب را ندارند. منظور از 
نيروها طبعا نيروهاي عملياتي نيســتند، بلكه نيروهاي فكري هستند كه 
مي‌توانند ايده‌ها و استراتژي‌هاي رهبر سازمان را از ايده به عمل و واقعيت 
تبديل كنند. اين ايده‌ها و استراتژي‌ها صرفا مباحث مربوط به توليد محصول 
و بازاريابي و ســاير حوزه‌هاي تخصصي كه در كتاب‌ها از آنها ياد مي‌شود، 
نيســت بلكه مي‌تواند حتي توليد يك نرم‌افزار در داخل ســازمان يا يك 
سيستم كارآمد حقوق و دستمزد يا روشي براي افزایش كيفيت و چيزهاي 
اينگونه باشد. وجود كاركناني از اين دست مي‌تواند به رهبر سازمان امكان 
بلندپروازي بدهد تا در پي تحقق روياها باشد. اين نيروها را مي‌توان كاركنان 

فكري سازمان ناميد. 
لايه بيروني اســتراتژي سازمان‌ها، حوزه بازار اســت و غالب رويكردهاي 
استراتژيك با محوريت بازار طراحي مي‌شوند و يعني سازمان بايد تكليف 
خودش را با بازار تعيين كند و بعد اگر نقاط قوت و ضعفي هست بتواند آنها 
را بر محور استراتژي شكل دهد. اينجاست كه اين كاركنان فكري ارزش 
خود را نشان مي‌دهند و استراتژي سازمان در حوزه بازار را در درون سازمان 

ترجمه می كنند و خواسته‌هاي استراتژيك مدير را محقق مي‌سازند.

بهبودپذيري يعني چه؟
آيا تاكنون متوجه شــده‌ايد كه بعضي از افراد 
به‌هنگام روبه‌رو شدن با يك مصيبت و فاجعه 
آرامش خود را حفظ مي‌كنند؛ درحالي كه برخي 
ديگر بي‌تاب مي‌شــوند و درهم مي‌شكنند؟ 
روان‌شناســان به قابليت انطباق با مســائل و 
شكســت‌ها، »بهبودپذيري« مي‌گويند. افراد 
بهبودپذير قادرند با بــه كارگيري مهارت‌ها و 
نقاط قوت خود، با مشكلات و چالش‌هاي زندگي نظير از دست دادن شغل، مشكلات 
مالي، بيماري، بلاياي طبيعي، اورژانس‌هاي پزشكي، طلاق يا مرگ عزيزان كنار آيند 

و دوباره به حالت عادي اوليه بازگردند. 
كساني كه فاقد اين بهبودپذيري باشند ممكن است در برخورد با اينگونه مشكلات 
از پا درآيند. آنها ممكن است مدت‌ها با مشكلات و مسائل، درگيري ذهني داشته 
باشند و از سازوكارهاي ناسالم براي انطباق با اين چالش‌ها استفاده كنند. به‌طور كلي، 
اينگونه افراد ديرتر به حالت عادي باز مي‌گردند و در نتيجه ممكن است ناراحتي‌هاي 

روان‌شناختي بيشتري را تجربه كنند. 
بهبودپذيري باعث از بين بردن استرس يا حل مشكلات زندگي نمي‌شود بلكه به 
افراد اين توانايي را مي‌بخشد كه با مشكلات پيش‌رو برخورد كنند، بر گرفتاري‌ها و 
سختي‌ها فائق آيند و جريان زندگي‌شان را پي بگيرند. تاكنون بسياري از مردم در 
مواجهه با حوادث مصيبت‌بار توانسته‌اند رفتارهاي بهبودپذير از خود نشان دهند 
حتي در شرايط كاملا غيرمنتظره نيز افراد مي‌توانند خونسردي خود را حفظ كرده، 
تمركزشان را از دست ندهند و نه تنها نجات يابند، بلكه از موقعيت به دست آمده 

نيز استفاده كنند. 
برخي از افراد به‌طور طبيعي و ذاتي داراي اين قابليت هستند و ويژگي‌هاي شخصيتي 

كمك‌شان مي‌كند كه در برخورد با چالش‌ها تمركزشان را از دست ندهند. 

حکايت

يادداشت مدير

سلامت شغلي
خيلي وقت‌ها كه به پركاري فكــر مي‌كنيم، از منظر 
ترفندهــاي مديريت زمان بــه آن مي‌‌نگريم؛ اينكه 
چگونه باانگيزه‌تر شويم و روش‌هايي براي سريع‌تر كار 
كردن. اغلب تمركز ما روي بيشتر و بيشتر و سريع‌تر 
و سريع‌تر كار كردن است ولي اگر كمي از سرعت‌مان 
كم كنيم و به پركاري در غالب درست‌ترين معني آن، 
يعني توانايي خلق يا توليد، به‌كارآمدترين شــكل 
 ممكن، نه لزوما در سريع‌ترين زمان ممكن، فكر كنيم،

 چه اتفاقي مي‌افتد؟زندگي ما بسيار بهتر و از تنش‌ها 
بسيار دورتر خواهد شد. كار بســيار زياد، با سرعت 
بيش از حد، استراتژي خوبي نيست. كار زيادي از ذهن 
مي‌كشــد و بدن ما در بلندمدت دوام نخواهد آورد و 
نهايتا از پا درمي‌آييم. به همين جهت لازم است براي 
پركاربودني كه تنها به ترفندهاي سريع‌تر عمل كردن، 
تكيه نمي‌كند برنامه تازه‌اي بريزيم. اگر نه، نهايتا وقتي 
از ذهن‌مان كار زيادي بكشيم و از پا درآييم، ۶ماه تا ۲ 
سال يا بيشتر طول مي‌كشد تا بهبودي كامل پيدا كنيم. 
چه كسي چنين چيزي مي‌خواهد؟در اين‌جا چند ترفند 
روان‌شناختي ارائه مي‌شود كه به شما كمك مي‌كند بر 
ذهن‌تان چنان تاثير بگذاريد كه در سر كار به فرد فعال‌تر 

و پركار‌تري تبديل شويد. 

ترفندهاي تقويت خلاقيت  
۱. فاصله روان‌شناختي ايجاد كنيد.

هيچ‌وقت از خودتان پرسيده‌ايد چرا نصيحت ‌كردن 
يك دوست از حل‌ كردن مشكلات خودتان راحت‌تر 
اســت؟ اين به‌خاطر آن است كه شــما از دوست‌تان 
فاصله روان‌شناختي داريد، يعني مي‌توانيد منطقي‌تر 
و شفاف‌تر درباره مشكل او فكر كنيد. اگر مي‌خواهيد 
شــفافيت و بينش تازه‌اي درباره چيزي كه روي آن 
كار مي‌كنيد به دســت آوريد، براي مدتي از آن كمي 
فاصله بگيريد. اين كار به شما كمك خواهد كرد فاصله 
روان‌شناختي داشته باشيد. پژوهش‌ها نشان داده‌اند 
ايجاد فاصله روان‌شــناختي بين شما و يك مشكل، 
خلاقيت‌تان را تقويت مي‌كند و اجازه مي‌دهد منصفانه‌تر 

فكر كنيد. 

۲. به خودتان كمي اجازه روياپردازي بدهيد.
روياپردازي يا بهُتِ‌ ذهني هنــگام كار، عادت رايجي 
است. ممكن است پشــت ميزتان نشسته باشيد و 
مشغول كاركردن باشيد كه ناگهان متوجه مي‌شويد 
ذهن‌تان جاي ديگري است)احتمالا به بچه‌ها يا اينكه 
ناهار چه چيزي بخوريد، فكــر مي‌كنيد(. به‌جاي بد 
دانستن اين ‌كار، يا سرزنش خودتان به‌خاطر كم‌كاري، 
با آن كنار بياييد. كمي روياپردازي مي‌تواند خلاقيت 
را تقويت كند، چون به مغزتان اجازه مي‌دهد آرام باشد 
و شــما مي‌توانيد بيرون از چارچوب‌هاي معمول فكر 
كنيد. پژوهش‌گران درست مي‌گويند كه خلاقانه‌ترين 

و نوآورانه‌ترين لحظه‌ها هنــگام روياپردازي به وجود 
مي‌آيند.  در همين لحظه‌هاي روياپردازي است كه ذهن 
مي‌تواند بين واحدهاي اطلاعاتي كه در ناخودآگاه ما دفن 
شده‌اند و ما سابقا هرگز به اين شكل ويژه به آنها نگاه 
نكرده‌ بوديم، ارتباط برقرار كند.  يوجينو‌ام. روث، استاد 
روان‌شناسي دانشگاه بين‌المللي فلوريدا، مي‌گويد: 
»اين برقراري ارتباط به‌دليل خلاقيت است، يعني تفكر 
هوشمندانه‌ و بيشــتر اوقات يافتن راه‌حل‌هايي براي 
مشكلات، راه‌حل‌هايي كه شخص هرگز پيش‌تر به آنها 

فكر نكرده بود.«

۳. به موسيقي نشاط‌آور گوش دهيد.
موســيقي نقش مهمي در درك و تفسير ما نسبت به 
جهان ايفا مي‌كند. اگر به دنبال انگيزه، الهامي براي افكار 
خلاقانه، يا فقط آرام‌ كردن ذهن‌تان هستيد براي اينكه 
بتوانيد هنگام كار بهتر فكر كنيد، به موسيقي نشاط‌آور 
گوش بدهيد. مثلا شنيدن سونات‌هاي پيانوي موزارت 
و قطعات كلاسيك و جاودانه بتهون مي‌توانند به شما 

كمك كنند دقيقا به اين هدف‌تان برسيد. 
هنگام شنيدن موسيقي نه‌تنها حال‌تان بهتر خواهد شد 
و احساس شادماني بيشتري خواهيد كرد، بلكه قادر 
خواهيد بود با انگيزه بيشتر و سريع‌تر از قبل كارهاي 

تكراري و خسته‌كننده را به پايان برسانيد. 

۴. كمي نامنظم شويد.
اين مورد شــايد عجيب يا ناكارآمد به‌نظر برسد ولي 
داشتن يك ميز كار نامنظم درحقيقت مي‌تواند نشان‌گر 
خلاقيت بيشتر باشد. كارمنداني كه در بي‌نظمي يا فقدان 
انسجام كاري، رشد مي‌كنند، اغلب از‌نظر ذهني خلاق‌تر 
هستند. اين به‌خاطر آن است كه كمي آشفتگي، خودش 
نوعي خلاقيت داشتن اســت.  وقتي در سر كار كمي 
نامنظم مي‌شويد، درواقع خودتان را براي حل مشكلات 
 تمرين مي‌دهيد و در برخــورد با بحران‌هاي احتمالي 

ماهرتر مي‌شويد. 
البته در هر چيزي بايد حد اعتــدال را رعايت كرد. 
بي‌نظم شــدن بيش از اندازه هم ممكن است به همان 
مقدار مانع خلاقيــت و پركاري شــود. ترفندهاي 
مديريت زمان یعنی اينكه چگونه باانگيزه‌تر شــويم 
و روش‌هايي براي ســريع‌تر كار كردن بیابیم. اغلب 
تمركز ما روي بيشتر و بيشــتر و سريع‌تر و سريع‌تر 
كار كردن اســت ولي اگر كمي از سرعت‌مان كم كنيم 
و به پركاري در غالب درســت‌ترين معني آن، يعني 
توانايي خلق يا توليد، به‌كارآمدترين شــكل ممكن، 
 نه لزوما در ســريع‌ترين زمان ممكــن، فكر كنيم،

 چه اتفاقي مي‌افتد؟در اين‌جا چند ترفند روان‌شناختي 
ارائه مي‌شود كه به شما كمك مي‌كند بر ذهن‌تان چنان 
تاثير بگذاريد كه در سر كار به فرد فعال‌تر و پركار‌تري 

تبديل شويد. 

۵. ارتباط خود را با افراد حفظ كنيد.
تنها كار كردن به مدتي طولانــي، روزبه‌روز مي‌تواند 
مشــكلات تازه‌اي براي‌تان به‌بار بياورد. ما انسان‌ها 
موجوداتي اجتماعي هستيم و براي پيشرفت به انگيزه‌ها 
و تعاملات بيروني با همنوعان خود نياز داريم. وقتي‌كه در 
تنهايي كامل كار مي‌كنيد، خلاقيت، پركاري و به همان 
اندازه كارآمدي‌تان پايين مي‌آيد. پس براي برقراري 
تعاملات اجتماعي در هنگام كار وقت كافي بگذاريد 
تا ذهن‌تان تحريك شــود ولي بيش از اندازه هم وقت 
نگذاريد چون پركاري‌تان دوباره كاهش خواهد يافت. 

در اين زمينه از قوه تشخيص‌تان كمك بگيريد. 
۶. مهلت‌هاي واقع‌بينانه‌اي تعيين كنيد.

اين مورد نه‌تنها راهي موثر در بهبود انجام كار است، 
بلكه از ميزان تنبلي هم كم مي‌كند. براساس پژوهشي 
كه مدرسه مديريت اسلوآنِ‌ام.‌اي.‌تي و مدرسه اينسيد 
بيزینس انجام داده‌اند، وقتي از قبل بدانيد كه بايد طي 
مهلتي مقرر عمل كنيد، ذهن‌تان به‌درســتي تنظيم 
مي‌شــود و براي انجام كار پيش‌رو و اتمام به‌موقع آن 
انگيزش لازم را به شــما مي‌دهد. بعضي‌وقت‌ها حتي 
ممكن است به علت شكست در انجام كاري در مهلتي 

كه تعيين كرده بوديد، خودتان را تنبيه كنيد. 

۷.  به خودتان پاداش بدهيد.
هربار كه كاري را به‌درســتي و در زمــان مقرر انجام 
مي‌دهيد، به خودتان پاداش بدهيد. بي‌درنگ پس از 
اتمام كار، اين عمل را انجام دهيد. اين امر مغز شما را 
به‌گونه‌اي برنامه‌ريزي مي‌كند كه باور مي‌كند براي هر 
كاري كه درست انجام بدهد، پاداشي دريافت خواهد 
كرد. وقتي اين كار را پيوســته انجام بدهيد، احتمالا 
متوجه خواهيد شد كه هر روز براي كارهاي به‌موقع و 

درست، باانگيزه‌تر مي‌شويد. 

۸. تمرين تمركز حواس كنيد.
آدم‌ها معمولا از انجام كارهايي كه براي‌شان خسته‌كننده 
است يا به آنها علاقه‌اي ندارند، زود حواس‌شان پرت 
مي‌شود. اين يكي از دلايل تنبلي كردن‌مان وقت كار 
كردن است. براي مقابله با حواس‌پرتي، تمرين تمركز 
حواس كنيد. اين كار مستلزم هوشياري كامل داشتن 
)توجه دقيق كردن( بر مسئوليت‌هاي‌تان است. در هر 

لحظه مشخص روي انجام يك كار تمركز كنيد تا جلوي 
حواس‌پرتي‌تان را بگيريد. وقتي ذهن‌تان‌ را براي توجه 
دقيق‌ روي كار درحالِ انجام تعليم داديد، خواهيد ديد 
كه جلوگيري از حواس‌پرتي و انجــام موثرتر آن كار 

راحت‌تر مي‌شود. 

۹. اطراف‌ خودتان را پر از گُل و گياه كنيد.
كســاني كه گياهان زنــده اطراف خــود نگهداري 
مي‌كنند، وقتي سر كار هستند اغلب آرام‌تر، شادتر 
و خودانگيخته‌تر هستند. مي‌پرســيد چرا؟ پاسخ 
اين‌جاست: چون گياهان زنده ديدگاه و درك ما را نسبت 
به محيط كاري‌مان تغيير مي‌دهند، مارلون نيو ونيوس 
و تيم پژوهشي‌اش علت را توضيح مي‌دهند: تنها يك 
گلدان مي‌تواند پركاري شــما را چنان تقويت كند كه 
احساس كنيد محل‌ كارتان جاي سالم‌تري براي فعاليت 
كردن است و واقعا هم با آن‌همه سرسبزي، دفتر كارتان 
مكان سالم‌تري خواهد شد. به‌دلیل آنكه گياهان كيفيت 
هواي دفتر را بهتر و دركل تمركز و رضايت‌مندي‌تان از 

محيط كار را بيشتر مي‌كنند. 

۱۰. بگذاريد نور طبيعي به دفتر كارتان بتابد.
آيا ديگر نمي‌توانيد زير لامپ‌هاي فلورسنت كه روي 
ميزتان مي‌تابد، بنشينيد؟ خب چون آن لامپ‌ها مانع 
پركاري‌تان مي‌شوند. كساني كه مدت زيادي را در فضايي 
بسته مي‌گذرانند و در معرض نور طبيعي قرار نمي‌گيرند، 
بيشتر به فشار‌ روحي و افسردگي دچار مي‌شوند كه ادامه 
اين وضعيت باعث مي‌شود آن‌ احساسات منفي به زندگي 

حرفه‌اي و شخصي‌ آنها نيز وارد ‌شود. 
خوشبختانه پژوهش‌ها نشان داده‌اند قرار گرفتن در 
معرض نور طبيعي احتمالا به افزايش سطح سروتونين 
مغز كمك مي‌كند و از نشانه‌هاي افسردگي مي‌كاهد. 
بيشتر بيرون برويد و لامپ‌هاي اتاق يا ميز كارتان را با 
لامپ‌هايي كه براي تابش به سبك نور طبيعي خورشيد 
طراحي شــده‌اند، عوض كنيد. چنين كاري با آن اثر 
ملال‌آور و منفعل‌كننده مبارزه مي‌كند، درنتيجه شما 
در هنگام كار احساس شــادماني، انگيزش و پركاري 

بيشتري خواهيد كرد. 
نويسنده: ديويد. كي. ويليام
ترجمه: تحريريه نشريه بازده

۱۰ ترفند روان‌شناختي براي خلاقيت در سركار

هدف‌گذاري براساس انرژي
مكث

رضايت شغلي
از ديرباز و همزمــان با ظهور ســازمان‌ها مفهوم 
»اثربخشــي« به عنوان هدف اصلي و اساســي 
ســازمان‌هاي مختلف مطرح بوده است. مديران 
و گردانندگان ســازمان‌ها در تلاش براي ارتقاي 
اثربخشي سازماني، توســعه علم رفتار سازماني و 
مديريت منابع انساني را رقم زده‌اند. همه تلاش‌هاي 
سازماني در راســتاي بهبود رفتار و نگرش فرد در 
سازمان صورت گرفته است. بهبود نگرش و رفتار 
فرد در ســازمان در واقع نشانه كمال يك سازمان 
و قابليت آن در دســتيابي به اثربخشي و افزايش 
بهره‌وري اســت. بهبود پيامدهاي رفتار كاركنان 
در ســازمان، دغدغه و هدف اصلي گردانندگان 
سازماني است و همين جاست كه مفاهيم بسيار 
مهم و استراتژيكي چون رضايت شغلي و درگيري 
شغلي در بررســي‌هاي مربوط به رفتار سازماني 
خودنمايي مي‌كنند و به يكي از دغدغه‌هاي مديران 
سازمان تبديل مي‌شوند. »رضايت شغلي« يكي از 
مهم‌ترين برون‌داد‌هاي نگرش و »عملكرد سازماني« 
از كليدي‌ترين برون‌دادهاي رفتار سازماني است. 
رضايت شــغلي به‌معناي حالت خوشايند رواني 
تعريف شــده است كه فرد نســبت به شغل خود 
دارد. بنابراين براي بهبود اثربخشي سازماني يا به 
عبارت بهتر، بهبود پيامدهاي رفتاري و نگرشي، 
ســازمان‌ها و مديران در تلاش بوده‌اند تا هر آنچه 
كه بر اين متغيرها موثرند را شناسايي كنند تا آنها 
را به‌شيوه‌اي اثربخش مديريت کنند. در اين راستا 
برخي خود شــغل و برخي متغيرهاي محيطي را 
مورد نظر قرار داده‌اند. بررسي عوامل موثر بر رضايت 
شــغلي و ارتباط آن با متغيرهاي متفاوت يكي از 
راهكارهاي بررسي و مقابله با بروز نارضايتي شغلي 
نيز هست؛ چرا كه اين مهم به‌موازات خود، كارآيي 
و عملكرد كاركنــان و در نهايت بهره‌وري فردي و 
سازماني را مستقيما تحت تاثير قرار مي‌دهد. مهم 
است دقت كنيم جو سازمان بر نگرش كاركنان موثر 
است؛ بنابراين سازمان‌ها مي‌توانند با درك ماهيت 
و ميزان رضايت شغلي كاركنان‌شان، برنامه‌ريزي 
کنند و استراتژي‌هاي شغلي را به سويي ببرند كه 
بر مبناي درك حداكثري مديران ارشد سازمان از 
خواسته‌ها و نيازهاي كاركنان، زمينه‌هاي ايجاد و 

تقويت رضايت شغلي كاركنان فراهم شود.

اورژانس كسب‌وكار مهارت

همه ما فهرست بلند بالايي از كارهاي روزمره داريم 
كه در ابتداي هر روز قصد انجامشان را داريم. اما تجربه 
شــخصي و صحبت با افراد مختلف نشــان مي‌دهد 
به‌ندرت اين فهرست كارها به‌طور كامل انجام مي‌شود. 
در نتيجه، به‌دليل اينكه تمــام كارها را انجام نداديم 
ســرخورده مي‌شــويم، انرژي‌مان تحليل مي‌رود و 

احساس درماندگي مي‌كنيم. 
راز موفقيت در دو كلمه نهفته است: كي؟ و كجا؟ وقتي 
براي انجام هر كاري به‌طور جزئي برنامه‌ريزي كنيم، 
ميزان بهره‌وري شديدا افزايش پيدا مي‌كند. در واقع 
فهرست وظايف ابزار مناســبي براي انجام كارهاي 
روزانه نيست، اين فهرست فقط به ما نشان مي‌دهد كه 
چه چيزهايي براي ما اهميت دارند و مايل به انجام آنها 

هستيم. استفاده از تقويم روزانه ابزار مناسب‌تری براي 
انجام بهتر وظايف روزمره است. شب قبل يا در ابتداي 
هر روز سعي كنيد فهرست وظايفي كه حتما بايد انجام 
دهيد را در روز موردنظر بنويسيد و اولويت‌بندي كنيد. 
همواره به ياد داشته باشيد كه براي بسياري از ما انجام 

همه وظايفي كه در فهرست‌مان قرار دارد چه به لحاظ 
زماني و چه به لحاظ تــوان فيزيكي و رواني منطقي 
نيســت. اگرچه اين نكته به معني اين نيست كه ما 
نتوانيم كارآيي خود را افزايــش دهيم؛ براي اين امر، 

لازم است استراتژيك باشيم. 
يك عادت مناسب اين اســت كه مهم‌ترين كار را در 
نخستين فرصت -حتي قبل از باز كردن ايميل‌تان- 
انجام دهيد. استفاده از اين روش باعث مي‌شود كارهاي 
بيشتري را انجام دهيد و در پايان روز حس بهتري نيز 
خواهيد داشت. يك استراتژي مناسب ديگر اين است 
كه كارهايي كه مي‌توانيد بعدا انجام دهيد را مشخص 
كنيد. اين روش تمركز شــما را روي كارهاي اصلي و 

مهم‌تر قرار مي‌دهد. 

چگونه كارهاي روزانه را بهتر انجام دهيم؟

يكي از چالش‌هاي اساســي در هدف‌گذاري براي 
كســب‌وكار و زندگي، متعادل ســاختن روياها با 
واقعيت است. ما دوست داريم رويايي فكر كنيم؛ ولي 
تجربيات قبلي زندگي‌مان رويايي نيست و در نتيجه 
در زمان هدف‌گذاري به اسم واقع‌بيني، اهداف‌مان را 

مدام كوچك و كوچك‌تر مي‌كنيم. در اين ميان آنچه 
فراموش مي‌شود اين است كه هدف‌گذاري، بيش از 
هر چيز براي متمركز كردن انرژي، زمان و هزينه‌اي 
اســت كه در طول يك دوره زماني قرار است صرف 
كنيم. هر چقدر هدف‌مان كوچك‌تر باشد، تلاش‌مان 

نيز كم‌تر مي‌شــود و در نتيجه، احتمال رسيدن به 
همان هدف كوچك هــم كاهش مي‌يابد. بار بعدي 
كه خواستيد هدف‌گذاري كنيد از زاويه ديد ميزان 
منابع و تلاشــي كه مي‌خواهيد صرف رســيدن به 

هدف بكنيد هم ماجرا را ببينيد.


